
COTAÇÃO DE PREÇOS

2 mensagens

Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com>
Para: douglas_marinato@hotmail.com

6 de fevereiro de 2025 às 13:00

Boa tarde!!

Solicito de sua empresa cotação de preços de Locação de Máquinas e Equipamentos, conforme descrição do item em anexo.

Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.

Setor de Compras.

**PESQUISA DE PREÇO - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS .xlsx**

23K

Douglas Marinato <douglas_marinato@hotmail.com>
Para: Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com>

6 de fevereiro de 2025 às 22:23

Segue cotação de preços !!!

Enviado do meu iPhone

Em 6 de fev. de 2025, à(s) 13:01,

Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

<PESQUISA DE PREÇO - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS .xlsx>

**PESQUISA_DE_MAQUINAS_DOGLAS_assinado.pdf**

254K



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Nome Fantasia:	D H MARINATO TRANSPORTES				
Razão Social:	MARINATO TRANSPORTES				
CNPJ:	37.933.061/0001-11	Telefone:	(93) 9121-9795		
E-mail:	DOUGLAS_MARINATO@HOTMAIL.COM				
Endereço:	R HUMAITA	Nº381	BAIRRO: INTERVENTORIA		
Complemento:					
Cidade/UF:	SANTARÉM -PA		CEP: 68010-010		

Documento assinado digitalmente



KATIA CAMPOS SILVA
Data: 07/02/2025 10:43:24-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

KATIA CAMPOS SILVA
Divisão- Semap

Decreto Nº 306/2025- GAP/PM

1- Contratação de empresa para Locação de Máquinas e Equipamentos com Condutor para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca, conforme as quantidades especificadas na planilha abaixo:

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. DE VENDA	QTD REQUERIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
1	03 (três) -Caminhões pipa com capacidade de carga para 20.000 litros, motor a diesel, equipado com todos os acessórios de segurança. No máximo 15(quinze) anos de uso, em perfeito estado de conservação. Com condutor.	Mês	12	R\$ 75.000,00	R\$ 900.000,00
2	03 (três) - Trator de esteira D6 ou similar, motor a diesel equipado com todos os acessórios de segurança, no máximo 15(quinze) anos de uso e em perfeito estado de conservação. Com condutor.	Mês	12	R\$ 150.000,00	R\$ 1.800.000,00
3	03 (três) — Rolo compactador vibratório corrugado e articulado vap 70 ou similar motor a diesel, equipado com todos os acessórios de segurança. No máximo 15 (quinze) anos de uso e em perfeito estado de conservação. Com condutor.	Mês	12	R\$ 75.000,00	R\$ 900.000,00
4	01(um) - Caminhão guindaste hidráulico tipo munck máximo de 15 anos de fabricação. Braço mínimo de alcance 25 metros. Capacidade máxima de elevação de 10 toneladas. Com cesto aéreo para duas pessoas. Incluindo o operador, manutenção e combustível, transporte mobilização e desmobilização. Com condutor.	Hora	120	R\$ 600,00	R\$ 72.000,00
5	04(Quatro) - Pás mecânica 924G ou similar, articulada motor a diesel, controle de elevação da concha, equipado com todos os acessórios de segurança no máximo 15 (quinze) anos de uso e em perfeito estado de conservação Com condutor.	Mês	12	R\$ 140.000,00	R\$ 1.680.000,00
6	02 (dois) Escavadeira Hidráulica PC 200 ou Similar	Mês	12	R\$ 80.000,00	R\$ 960.000,00
7	01 (um) Caminhão comboio (meloso) combustível 4 mil litros	Mês	12	R\$ 38.000,00	R\$ 456.000,00
TOTAL GERAL					R\$ 6.768.000,00

Santarém, 06 de Fevereiro de 2025

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

E CARIMBO DA EMPRESA

Documento assinado digitalmente



DOUGLAS HENRIQUE MARINATO
Data: 06/02/2025 13:27:24-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>



ComprasSemap<comprassemapstm@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS

1 mensagem

Compras Semap <comprassemapstm@gmail.com>
Para: carlosmaiabezerra@gmail.com

5 de fevereiro de 2025 às 09:42

Bom dia!!

Solicito de sua empresa a cotação de preços de Locação de Máquinas e Equipamentos, conforme descrição do item em anexo. Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras.



PESQUISA DE PREÇO-MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.xlsx
23K



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Nome Fantasia:	Amazon locação		
Razão Social:	Amazon locação de equipamentos LTDA		
CNPJ:	10.852.565/0001-50	Telefone:	93 99122-7800
E-mail:	j-b-silva1@hotmail.com		
Endereço:	Avenida Muiraquitã, número 130		
Complemento:	Esquina com a rua Xingu	Bairro:	Interventoria
Cidade/UF:	Santarém, Pará	CEP:	68020-140

Documento assinado digitalmente



KÁTIA CAMPOS SILVA
Divisão- Semap
Decreto N° 306/2025- GAP/PM

KATIA CAMPOS SILVA
Data: 07/02/2025 10:43:24-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

1- Contratação de empresa para Locação de Máquinas e Equipamentos com Condutor para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca, conforme as quantidades especificadas na planilha abaixo:

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. DE VENDA	QTD REQUERIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
1	03 (três) -Caminhões pipa com capacidade de carga para 20.000 litros, motor a diesel, equipado com todos os acessórios de segurança. No máximo 15(quinze) anos de uso, em perfeito estado de conservação. Com condutor.	Mês	12	84.000,00	1.008.000,00
2	03 (três) - Trator de esteira D6 ou similar, motor a diesel equipado com todos os acessórios de segurança, no máximo 15(quinze) anos de uso e em perfeito estado de conservação. Com condutor.	Mês	12	156.000,00	1.872.000,00
3	03 (três) — Rolo compactador vibratório corrugado e articulado vap 70 ou similar motor a diesel, equipado com todos os acessórios de segurança. No máximo 15 (quinze) anos de uso e em perfeito estado de conservação. Com condutor.	Mês	12	90.000,00	1.080.000,00
4	01(um) - Caminhão guindaste hidráulico tipo munck máximo de 15 anos de fabricação. Braço mínimo de alcance 25 metros. Capacidade máxima de elevação de 10 toneladas. Com cesto aéreo para duas pessoas. Incluindo o operador, manutenção e combustível, transporte mobilização e desmobilização. Com condutor.	Hora	120	R\$ 650	78.000,00
5	04(Quatro) - Pás mecânica 924G ou similar, articulada motor a diesel, controle de elevação da concha, equipado com todos os acessórios de segurança no máximo 15 (quinze) anos de uso e em perfeito estado de conservação Com condutor.	Mês	12	140.000,00	1.680.000,00
6	02 (dois) Escavadeira Hidráulica PC 200 ou Similar	Mês	12	90.000,00	1.080.000,00
7	01 (um) Caminhão comboio (meloso) combustível 4 mil litros	Mês	12	30.000,00	360.000,00
TOTAL GERAL					7.158.000,00

Santarém, 05 de Fevereiro de 2025

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

E CARIMBO DA EMPRESA

AMAZON
LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS
LTDA:10852565
000150

Assinado de forma
digital por AMAZON
LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS
LTDA:10852565000150
Dados: 2025.02.06
11:21:40 -03'00'



ComprasSemap<comprassemapstm@gmail.com>

Cotação de Preços

1 mensagem

Compras Semap <comprassemapstm@gmail.com>

6 de fevereiro de 2025 às 10:34

Para: "uniservicosstm@gmail.com" <uniservicosstm@gmail.com>

Bom dia!!

Solicito de sua empresa cotação de preços de Locação de Máquinas e Equipamentos, conforme descrição do item em anexo. Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras



PESQUISA DE PREÇO-MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.xlsx

23K



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Nome Fantasia:	UNI SERVIÇOS.		
Razão Social:	UNI SERVIÇOS LTDA.		
CNPJ:	28.832.662/0001-47	Telefone:	(93) 99156-6366
E-mail:	uniservicosstm@gmail.com		
Endereço:	R HUMAITA	Nº1384	BAIRRO: DIAMANTINO
Complemento:			
Cidade/UF:	SANTARÉM -PA	CEP: 68010-010	



Documento assinado digitalmente
KATIA CAMPOS SILVA
Data: 07/02/2025 10:43:24-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

KATIA CAMPOS SILVA
Divisão- Semap
Decreto Nº 306/2025- GAP/PM

1- Contratação de empresa para Locação de Máquinas e Equipamentos com Condutor para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca, conforme as quantidades especificadas na planilha abaixo:

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. DE VENDA	QTD REQUERIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
1	03 (três) -Caminhões pipa com capacidade de carga para 20.000 litros, motor a diesel, equipado com todos os acessórios de segurança. No máximo 15(quinze) anos de uso, em perfeito estado de conservação. Com condutor.	Mês	12	R\$ 67.500,00	R\$ 810.000,00
2	03 (três) - Trator de esteira D6 ou similar, motor a diesel equipado com todos os acessórios de segurança, no máximo 15(quinze) anos de uso e em perfeito estado de conservação. Com condutor.	Mês	12	R\$ 138.000,00	R\$ 1.656.000,00
3	03 (três) — Rolo compactador vibratório corrugado e articulado vap 70 ou similar motor a diesel, equipado com todos os acessórios de segurança. No máximo 15 (quinze) anos de uso e em perfeito estado de conservação. Com condutor.	Mês	12	R\$ 96.000,00	R\$ 1.152.000,00
4	01(um) - Caminhão guindaste hidráulico tipo munck máximo de 15 anos de fabricação. Braço mínimo de alcance 25 metros. Capacidade máxima de elevação de 10 toneladas. Com cesto aéreo para duas pessoas. Incluindo o operador, manutenção e combustível, transporte mobilização e desmobilização. Com condutor.	Hora	120	R\$ 650,00	R\$ 78.000,00
5	04(Quatro) - Pás mecânica 924G ou similar, articulada motor a diesel, controle de elevação da concha, equipado com todos os acessórios de segurança no máximo 15 (quinze) anos de uso e em perfeito estado de conservação Com condutor.	Mês	12	R\$ 112.000,00	R\$ 1.344.000,00
6	02 (dois) Escavadeira Hidráulica PC 200 ou Similar	Mês	12	R\$ 90.000,00	R\$ 1.080.000,00
7	01 (um) Caminhão comboio (meloso) combustível 4 mil litros	Mês	12	R\$ 21.000,00	R\$ 252.000,00
TOTAL GERAL					R\$ 6.372.000,00

Santarém, 06 de Fevereiro de 2025
ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
E CARIMBO DA EMPRESA

UNI
SERVICOS
LTDA:28832
662000147

Assinado de forma digital por UNI SERVICOS LTDA:28832662000147
Dados: 2025.02.06 13:16:53 -03'00'

ITALO JUAN
PEREIRA
SILVA:5286
3212249

Assinado de forma digital por ITALO JUAN PEREIRA SILVA:52863212249
Dados: 2025.02.06 13:17:09 -03'00'

COTAÇÃO DE PREÇOS!

2 mensagens

Compras Semap <comprassemapstm@gmail.com>
Para: elziete_sousa@outlook.com

31 de janeiro de 2025 às 12:22

Bom dia!!

Solicito a cotação de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, conforme descrição do item em anexo.

Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.

Setor de Compras.



PESQUISA DE PREÇO - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (1).xlsx

23K

Compras Semap <comprassemapstm@gmail.com>
Para: elziete_sousa@outlook.com

5 de fevereiro de 2025 às 12:38

Boa Tarde !!

Gostaria de Retificar a planilha enviada, pois foi alterada a descrição do Item 01 , conforme planilha em anexo.

Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.

Setor de Compras.

[Texto das mensagens anteriores oculto]



PESQUISA DE PREÇO - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS .xlsx

23K

Cotação de Preços

2 mensagens

Compras Semap <comprassemapstm@gmail.com>
Para: lider.cs@hotmail.com

31 de janeiro de 2025 às 09:09

Bom dia!!

Solicito de sua empresa a cotação de preços de Locação de Máquinas e Equipamentos, conforme descrição do item em anexo.

Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras.



PESQUISA DE PREÇO - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS .xlsx

23K

Compras Semap <comprassemapstm@gmail.com>
Para: lider.cs@hotmail.com

5 de fevereiro de 2025 às 12:40

Boa Tarde !!

Gostaria de Retificar a planilha enviada, pois foi alterada a descrição do Item 01 , conforme planilha em anexo.

Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras.

[Texto das mensagens anteriores oculto]



PESQUISA DE PREÇO - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS .xlsx

23K

Cotação de Preços

2 mensagens

Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com>
Para: rрмаquinaspesadasstm@gmail.com

31 de janeiro de 2025 às 09:34

Bom dia!!

Solicito de sua empresa a cotação de preços de Locação de Máquinas e Equipamentos, conforme descrição do item em anexo.

Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras.



PESQUISA DE PREÇO - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS .xlsx

23K

Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com>
Para: rрмаquinaspesadasstm@gmail.com

5 de fevereiro de 2025 às 12:36

Boa Tarde !!

Gostaria de Retificar a planilha enviada, pois foi alterada a descrição do Item 01 , conforme planilha em anexo.

Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras.

[Texto das mensagens anteriores oculto]



PESQUISA DE PREÇO - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS .xlsx

23K

Cotação de Preços

2 mensagens

Compras Semap <comprassemapstm@gmail.com>
Para: uniterraservicos@gmail.com

31 de janeiro de 2025 às 09:37

Bom dia!!

Solicito de sua empresa a cotação de preços de Locação de Máquinas e Equipamentos, conforme descrição do item em anexo.

Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras.



PESQUISA DE PREÇO - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS .xlsx

23K

Compras Semap <comprassemapstm@gmail.com>
Para: uniterraservicos@gmail.com

5 de fevereiro de 2025 às 12:35

Boa Tarde !!

Gostaria de Retificar a planilha enviada, pois foi alterada a descrição do Item 01 , conforme planilha em anexo.

Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras.

[Texto das mensagens anteriores oculto]



PESQUISA DE PREÇO - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS .xlsx

23K

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 7.700,00	R\$ 7.700,00	R\$ 7.700

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra

CAMINHÃO DE PIPA 2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90101/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de serviço de hidrossemeadura com cavamento e disposição de sementes e insumos com aplicação de manta vegetal (biomanta) na finalidade de atender a contenção de taludes e áreas na unidade do Sesc Venda Nova

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7700

Código do CATMAT: 1740

Descrição do Item: HIDROSSEMEADURA (OBRAS CIVIS)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 01/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DEFESA FLORESTAL LTDA

CNPJ/CPF: 20286415000180

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926483 - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG

Órgão: MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 7.700,00

MEDIANA

R\$ 7.700,00

MENOR

R\$ 7.700

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra

CAMINHÃO DE PIPA 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATSERV	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90101/2024	00003	Pregão	1740	HIDROSSEMEADURA (OBRAS CIVIS)		UN	1	R\$7700	DEFESA FLORESTAL LTDA	MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO	926483 - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG	01/10/2024

MÉDIA

R\$ 344,99

MEDIANA

R\$ 344,99

MENOR

R\$ 344,99

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

LOCACAO DE TRATOR DE ESTEIRA GABINADO, SERVIÇO - TRATOR DE ESTEIRA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: POTÊNCIA MÍNIMA 125HP\, PESO OPERACIONAL 12\,9 TON. ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2000\, INCLUINDO MANUTENÇ ÃO\, OPRERAÇÃO E COMBUSTÍVEL E TRANSPORTE.

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90084/2024

Número do Item: 00018

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Contratação de empresa para prestação de Serviço de Horas Trabalhadas de Máquinas e Caminhões, com Motoristas e Operadores

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 344,99

Código do CATMAT: 25089

Descrição do Item: LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS / COM MOTORISTA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 21/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FNL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 05150405000120

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 988183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES - SC

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES - SC

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 344,99

MEDIANA

R\$ 344,99

MENOR

R\$ 344,99

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

LOCACAO DE TRATOR DE ESTEIRA GABINADO, SERVIÇO - TRATOR DE ESTEIRA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: POTÊNCIA MÍNIMA 125HP\, PESO OPERACIONAL 12\,9 TON. ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2000\, INCLUINDO MANUTENÇ ÃO\, OPRERAÇÃO E COMBUSTÍVEL E TRANSPORTE.

Ano da Compra

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATSERV	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90084/2024	00018	Pregão	25089	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS / COM MOTORISTA		UNIDADE	1.000	R\$344,99	FNL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES - SC	988183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES - SC	21/08/2024

MÉDIA

R\$ 300,00

MEDIANA

R\$ 300,00

MENOR

R\$ 296

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

ROLO COMPACTADOR\, FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2019\, PESO OPERACIONAL MÍNIMO 12.0 00KG\, POTÊNCIA MÍNIMA 125HP. COM OPERADOR. (75896 - 1), ROLO COMPACTADOR: FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2019\, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 6 .700KG\, POTÊNCIA BRUTA DO MOTOR MÍNIMA 80HP. COM OPERADOR. (75895 - 1), ROLO COMPACTADOR\, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO\, COM OPÇÃO DE TROCA TIPO L ISO OU PÉ DE CARNEIRO\, COM KIT CAPA\, COM NO MÍNIMO DE 140HP(COM OPERADOR).

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90020/2024

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços especializados, para execução de serviços de locação de horas máquinas com operador para atender as demandas de trabalho do município de Palmas PR para fins de execução dos serviços, conforme especificações técnicas e volume de serviços mensais de prestação, e condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 1.400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 296

Código do CATMAT: 4030

Descrição do Item: LOCAÇÃO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO / TERRAPLENAGEM / AGRICOLA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 01/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MAESTRI TERRAPLANAGEM LTDA

CNPJ/CPF: 43727490000135

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987733 - PREFEITURA MUNICIAPAL DE PALMAS - PR

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS PARANÁ

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90020/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços especializados, para execução de serviços de locação de horas máquinas com operador para atender as demandas de trabalho do município de Palmas PR para fins de execução dos serviços, conforme especificações técnicas e volume de serviços mensais de prestação, e condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 1.400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 304

Código do CATMAT: 4030

Descrição do Item: LOCAAO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO / TERRAPLENAGEM / AGRICOLA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 01/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J A HILARIO E CIA LTDA

CNPJ/CPF: 75667261000169

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987733 - PREFEITURA MUNICIAPAL DE PALMAS - PR

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS PARANÁ

Órgão Superior: -



MÉDIA

R\$ 300,00

MEDIANA

R\$ 300,00

MENOR

R\$ 296

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

ROLO COMPACTADOR\, FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2019\, PESO OPERACIONAL MÍNIMO 12.0 00KG\, POTÊNCIA MÍNIMA 125HP. COM OPERADOR. (75896 - 1), ROLO COMPACTADOR: FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2019\, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 6 .700KG\, POTÊNCIA BRUTA DO MOTOR MÍNIMA 80HP. COM OPERADOR. (75895 - 1), ROLO COMPACTADOR\, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO\, COM OPÇÃO DE TROCA TIPO L ISO OU PÉ DE CARNEIRO\, COM KIT CAPA\, COM NO MÍNIMO DE 140HP(COM OPERADOR).

2024

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATSERV	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90020/2024	00005	Pregão	4030	LOCACAO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO / TERRAPLENAGEM / AGRICOLA		UNIDADE	1.400	R\$296	MAESTRI TERRAPLANAGEM LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS PARANÁ	987733 - PREFEITURA MUNICIAPAL DE PALMAS - PR	01/10/2024
90020/2024	00004	Pregão	4030	LOCACAO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO / TERRAPLENAGEM / AGRICOLA		UNIDADE	1.400	R\$304	J A HILARIO E CIA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS PARANÁ	987733 - PREFEITURA MUNICIAPAL DE PALMAS - PR	01/10/2024

MÉDIA

R\$ 280,00

MEDIANA

R\$ 280,00

MENOR

R\$ 280

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

CAMINHÃO CARGA, TIPO GUINDAUTO MUNCK, POTÊNCIA MOTOR MÍNIMA 185 CV, COMBUSTÍVEL DIESEL, CAPACIDADE CARGA 14.000 KG, TIPO CARROCERIA GUINDAUTO COM ALCANCE HORIZONTAL DE 10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EQUIPAMENTOS BÁSICOS DE RODAGEM E DEMAIS EXIGIDOS, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL 9.000 KG, CAPACIDADE CARGA GUINDASTE 12.000 KG

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90020/2024

Número do Item: 00020

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA

Quantidade Ofertada: 720

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 280

Código do CATMAT: 610031

Descrição do Item: CAMINHÃO CARGA, TIPO:GUINDAUTO MUNCK, POTÊNCIA MOTOR:MÍNIMA 185 CV, COMBUSTÍVEL:DIESEL, CAPACIDADE CARGA:14.000 KG, TIPO CARROCERIA:GUINDAUTO COM ALCANCE HORIZONTAL DE 10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EQUIPAMENTOS BÁSICOS DE RODAGEM E DEMAIS EXIGIDOS, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL:9.000 KG, CAPACIDADE CARGA GUINDASTE:12.000 KG

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MUNK

Data do Resultado: 17/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: D L S COMERCIO, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 18465766000107

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 280,00

MEDIANA

R\$ 280,00

MENOR

R\$ 280

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

CAMINHÃO CARGA\, TIPO GUINDAUTO MUNCK\, POTÊNCIA MOTOR MÍNIMA 185 CV\, COMBUSTÍVEL DIESEL\, CAPACIDADE CARGA 14.000 KG\, TIPO CARROCERIA GUINDAUTO COM ALCANCE HORIZONTAL DE 10 M\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EQUIPAMENTOS BÁSICOS DE RODAGEM E DEMAIS EXIGIDOS\, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA\, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL 9.000 KG\, CAPACIDADE CARGA GUINDASTE 12.000 KG

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90020/2024	00020	Pregão	610031	CAMINHÃO CARGA		UNIDADE	720	R\$280	D L S COMERCIO, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	980531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	17/09/2024

MÉDIA

R\$ 243,00

MEDIANA

R\$ 243,00

MENOR

R\$ 243

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 12T, POTÊNCIA EM TOR NO DE 121CV, PÁ COM CAPACIDADE RASA APROXIMADA DE 1\,30M3\, INCLUSIVE OPERADOR., PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS 128 A 152 DE 2.0 A 2.6M3 ESPECIFICAÇÃO : LOCAÇÃO DE 1 PA CARREGADEIRA\, DIESEL\, TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2010 ANOS. COTADO EM HORA

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS E FLUVIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Quantidade Ofertada: 600

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 243

Código do CATMAT: 4014

Descrição do Item: LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 06/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J BELO CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA

CNPJ/CPF: 30401165000136

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980543 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 243,00

MEDIANA

R\$ 243,00

MENOR

R\$ 243

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 12T\, POTÊNCIA EM TOR NO DE 121CV\, PÁ COM CAPACIDADE RASA APROXIMADA DE 1\,30M3\, INCLUSIVE OPERADOR., PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS 128 A 152 DE 2.0 A 2.6M3 ESPECIFICAÇÃO : LOCAÇÃO DE 1 PA CARREGADEIRA\, DIESEL\, TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2010 ANOS. COTADO EM HORA

Ano da Compra

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATSERV	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90010/2024	00008	Pregão	4014	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS		UNIDADE	600	R\$243	J BELO CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA	980543 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA	06/09/2024

MÉDIA

R\$
137.990,00

MEDIANA

R\$
137.990,00

MENOR

R\$
137.990

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

100 HRS ESCAVADEIRA HIDRÁULICA\, PESO OPERAÇÃO MÍNIMO DE 22 TONELADAS\, ANO 202 0 ACIMA. COTA PRINCIPAL 25%, 1.1.LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (POCLAIN) PARA USO NO PERÍMETRO RURAL E URBANO; CABINADA; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 22 TONELADAS(300 HORAS DE LOCAÇÃO) 1.2.LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PRANCHA PARA TRANSPORTE DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (D ISTÂNCIA DE ATÉ 10 KM CONSIDERANDO A SECRETARIA DE OBRAS COMO PONTO INICIAL/CA PACIDADE 23 TONELADAS.(10 SERVIÇOS) 1.3.LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PRANCHA PARA TRA NSPORTE DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DISTÂNCIA DE ATÉ 50 KM 23 TONELADAS (08 SERV IÇOS)

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90058/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviço de locação de caminhão Munck, Prancha e Basculante e locação de escavadeira hidráulica (todos inclusos/ motorista / Operador) para atendimento das necessidade do Município Itaguara.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 137990

Código do CATMAT: 4014

Descrição do Item: LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 22/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PRE MOLDADOS BELA VISTA LTDA

CNPJ/CPF: 11415849000142

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984643 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 137.990,00

MEDIANA
R\$ 137.990,00

MENOR
R\$ 137.990

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

100 HRS ESCAVADEIRA HIDRÁULICA\, PESO OPERAÇÃO MÍNIMO DE 22 TONELADAS\, ANO 202 0 ACIMA. COTA PRINCIPAL 25%., 1.1.LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (POCLAIN) PARA USO NO PERÍMETRO RURAL E URBANO; CABINADA; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 22 TONELADAS(300 HORAS DE LOCAÇÃO) 1.2.LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PRANCHA PARA TRANSPORTE DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (D ISTÂNCIA DE ATÉ 10 KM CONSIDERANDO A SECRETARIA DE OBRAS COMO PONTO INICIAL/CA PACIDADE 23 TONELADAS.(10 SERVIÇOS) 1.3.LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PRANCHA PARA TRA NSPORTE DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DISTÂNCIA DE ATÉ 50 KM 23 TONELADAS (08 SERV IÇOS)

Ano da
Compra

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATSERV	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90058/2024	00001	Pregão	4014	LOCAAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS		UNIDADE	1	R\$137990	PRE MOLDADOS BELA VISTA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	984643 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	22/08/2024

MÉDIA

R\$ 132,20

MEDIANA

R\$ 132,20

MENOR

R\$ 65,38

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

CAMINHÃO COMBOIO MELOSA; CAPACIDADE DE ABASTECIMENTO DE 5.000L DE DIESEL; 5 UN D DE COMPARTIMENTO PRESSURIZADO PARA ÓLEO DE MOTOR E HIDRÁULICO DE 200L CADA; CAPACIDADE PARA ÁGUA COM ALTA PRESSÃO DE 1.000L; 1 (UM) COMPARTIMENTO PRESSURIZADO PARA GRAXA; COMPARTIMENTO PARA ÓLEO QUEIMADO DE 250L; COMPARTIMENTO PARA FERRAMENTAS; TANQUE PRESSURIZADOS PARA ÁGUA OU ADITIVO DE 250L, COMPRESSOR DE AR, INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTÍVEL.

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90031/2024

Número do Item: 00030

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para o serviço de ALUGUEL DE CAMINHÕES, MÁQUINAS, TRATORES E EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades das Secretarias de Infraestrutura e Logística, Obras e Serviços públicos, bem como as Subprefeituras, pelo período de 1 (um) ano.

Quantidade Ofertada: 660

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 65,38

Código do CATMAT: 25089

Descrição do Item: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - LEVES / PESADOS / COM MOTORISTA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 23/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CTESA CONSTRUCOES LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ/CPF: 68703701000120

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985867 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90031/2024

Número do Item: 00029

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para o serviço de ALUGUEL DE CAMINHÕES, MÁQUINAS, TRATORES E EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades das Secretarias de Infraestrutura e Logística, Obras e Serviços públicos, bem como as Subprefeituras, pelo período de 1 (um) ano.

Quantidade Ofertada: 2.200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 199,01

Código do CATMAT: 25089

Descrição do Item: LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS / COM MOTORISTA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 23/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CTESA CONSTRUCOES LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ/CPF: 68703701000120

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985867 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 132,20

MEDIANA

R\$ 132,20

MENOR

R\$ 65,38

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CAMINHÃO COMBOIO MELOSA; CAPACIDADE DE ABASTECIMENTO DE 5.000L DE DIESEL; 5 UN D DE COMPARTIMENTO PRESSURIZADO PARA ÓLEO DE MOTOR E HIDRÁULICO DE 200L CADA; CAPACIDADE PARA ÁGUA COM ALTA PRESSÃO DE 1.000L; 1 (UM) COMPARTIMENTO PRESSURIZADO PARA GRAXA; COMPARTIMENTO PARA ÓLEO QUEIMADO DE 250L; COMPARTIMENTO PARA FERRAMENTAS; TANQUE PRESSURIZADOS PARA ÁGUA OU ADITIVO DE 250L, COMPRESSOR DE AR, INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTÍVEL.

Ano da
Compra

2024

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATSERV	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90031/2024	00030	Pregão	25089	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS / COM MOTORISTA		UNIDADE	660	R\$65,38	CTESA CONSTRUCOES LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL EM RECUPERACAO JUDICIAL	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ	985867 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ	23/08/2024
90031/2024	00029	Pregão	25089	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS / COM MOTORISTA		UNIDADE	2.200	R\$199,01	CTESA CONSTRUCOES LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL EM RECUPERACAO JUDICIAL	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ	985867 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ	23/08/2024

Comprador - Prefeitura Municipal de Santarém
Cotação - MAQUINAS

Pesquisado em 07/02/2025 08:00

Termos Pesquisados

1) MAQUINAS | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	9/2024-00017/2024	12/08/2024	770	2.150,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	9/2024-00017/2024	12/08/2024	360	350,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	9/2024-00017/2024	12/08/2024	360	680,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	9/2024-00017/2024	12/08/2024	360	815,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	9/2024-00017/2024	12/08/2024	360	382,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 875,4000		R\$ 680,0000	R\$ 350,0000	R\$ 2.150,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: MAQUINAS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	9/2024-00017/2024	Portal de Compras Públicas	12/08/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
PÁ CARREGADEIRA DE RODAS CAP. 08 TONELADAS (ESPECIFICAÇÃO: PÁ CARREGADEIRA DE RODAS; NÃO INFERIOR A 8 TONELADAS, EM BOM ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO)COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. --- Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de locação de veículos leves e pesados, maquinaspesadas, caminhões e equipamentos para execução e manutenção de vias públicas urbanas e rurais, em atendimento as necessidades da secretaria municipal de administração de Oeiras do Pará e fundos municipais vinculados		0 / 5		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E. S. CAMBRAIA LTDA	33.918.600/0001-92	2.150,0000	770,00 Diária	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	9/2024-00017/2024	Portal de Compras Públicas	12/08/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
"CAMINHÃO MUNCK TRUCADO CAP 10 TON. (Especificação: caminhão truck com guindaste hidráulico tipo muncK capacidade 10 T com carroceria aberta, direção hidráulica potência mínima de 250 CV, com 06 marchas avante e 1 ré e todos os demais itens de conforto e segurança exigidos pelo CONTRAN e registrados no DETRAN, ano de fabricação não inferior a 2012)COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA" --- Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de locação de veículos leves e pesados, maquinaspesadas, caminhões e equipamentos para execução e manutenção de vias públicas urbanas e rurais, em atendimento as necessidades da secretaria municipal de administração de Oeiras do Pará e fundos municipais vinculados		0 / 19		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E. S. CAMBRAIA LTDA	33.918.600/0001-92	350,0000	360,00 Diária	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	9/2024-00017/2024	Portal de Compras Públicas	12/08/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
"TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA (Especificação: capacidade mínimo de 22 T transmissão mecânica a diesel direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança)COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA" --- Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de locação de veículos leves e pesados, maquinaspesadas, caminhões e equipamentos para execução e manutenção de vias públicas urbanas e rurais, em atendimento as necessidades da secretaria municipal de administração de Oeiras do Pará e fundos municipais vinculados		0 / 16		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E. S. CAMBRAIA LTDA	33.918.600/0001-92	680,0000	360,00 Diária	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	9/2024-00017/2024	Portal de Compras Públicas	12/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
"ROLO COMPACTOR TIPO PATA PÉ DE CARNEIRO (Especificação: peso operacional mínimo de 10.000 kg motor a diesel 04 cilindros potência mínima de 105 HP e todos os demais itens de conforto e segurança exigidos pelo CONTRAN e registrados no DETRAN) COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA" --- Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de locação de veículos leves e pesados, maquinaspesadas, caminhões e equipamentos para execução e manutenção de vias públicas urbanas e rurais, em atendimento as necessidades da secretaria municipal de administração de Oeiras do Pará e fundos municipais vinculados	0 / 14

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E. S. CAMBRAIA LTDA	33.918.600/0001-92	815,0000	360,00 Diária	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	9/2024-00017/2024	Portal de Compras Públicas	12/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
"ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE PNEUS (Especificação potência bruta mínima de 120hp, lança de alcance de no mínimo 5 m) COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA" --- Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de locação de veículos leves e pesados, maquinaspesadas, caminhões e equipamentos para execução e manutenção de vias públicas urbanas e rurais, em atendimento as necessidades da secretaria municipal de administração de Oeiras do Pará e fundos municipais vinculados	0 / 22

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E. S. CAMBRAIA LTDA	33.918.600/0001-92	382,0000	360,00 Diária	/





Você está logado como: **ELEN SINARA COSTA RIKER - Comprador** 8:45 [Alterar Senha](#) [Sair](#)

Envie um WhatsApp

CENTRAL DE AJUDA

08:27:59
Horário de Brasília

Curso **ao vivo** agora!
Como Publicar Pregões no Decreto 10.024/19
[Participe](#)

- Página Inicial
- Equipe de Apoio** ▾
- Cadastrar Novo Processo
- Importar Processo via TXT
- Processos
- IRP
- Validar Importação de Processo
- Sessões Públicas
- Atas, Termos e Documentos
- Todos os Processos

Solicitação de Preço de Referência

Dados inseridos com sucesso!

Comprador: Prefeitura Municipal de Santarém
Status da Solicitação: Finalizada
Solicitado em: 07/02/2025 08:26

Solicitante: ELEN SINARA COSTA RIKER
Status da Avaliação: -

Período da Pesquisa: 11/08/2024 até 07/02/2025
Observações:
Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

Item: CAMINHÃO COMBOIO
Limitar pesquisa pela UF: PA

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
CAMINHÃO COMBOIO	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Total de Registros: 1						



Você está logado como: ELEN SINARA COSTA RIKER - Comprador 9:40 Alterar Senha Sair

Envie um WhatsApp

CENTRAL DE AJUDA

08:25:59
Horário de Brasília

- Página Inicial
 - Equipe de Apoio
 - Cadastrar Novo Processo
 - Importar Processo via TXT
 - Processos
 - IRP
 - Validar Importação de Processo
 - Sessões Públicas
 - Atas, Termos e Documentos
 - Todos os Processos
 - Todos os Itens
 - Todo o Portal
- Olá. Precisa de ajuda?
- Relatórios
- Banco de Preços

Status da Solicitação: Finalizada

Status da Avaliação: -

Solicitado em: 07/02/2025 08:25

Período da Pesquisa: 11/08/2024 até 07/02/2025

Item: CAMINHÃO PIPA

Observações:

Limitar pesquisa pela UF: PA

Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
CAMINHÃO PIPA	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	

Total de Registros: 1

Excluir Pesquisa

Editar Pesquisa

Voltar



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

JUSTIFICATIVA DA REALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇOS

1. DO OBJETO

1.1.O Objeto da presente pesquisa de preços consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADOS PARA SEREM UTILIZADAS NAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ - PA.

2. DO ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO VIGENTE

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pelo Art. 23 da Lei Federal n.º 14.133/2021, conforme relatório a seguir:

2.1. DA CONSULTA AO PNCP

2.1.1. Prioritariamente, foram realizadas buscas de preços através da composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), porém não foi possível encontrar itens similares ao pretendidos na contratação suficientes para levantar os preços referenciais para balizar os valores estimados para a presente contratação.

2.2. DA CONSULTA A CONTRATAÇÕES SIMILARES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS

2.2.1. Devido a ausência relatada anteriormente, foi realizada busca em contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente. Através da consulta não foi possível levantar os preços referenciais suficientes para balizar os valores estimados para a presente contratação, especialmente pela motivação que cerca um objeto tão específico.

2.3. DA CONSULTA A MÍDIA ESPECIALIZADA, TABELA DE REFERÊNCIA E SÍTIOS ELETRÔNICOS

2.3.1. Assim como nos casos anteriores, especificamente pelo objeto, sua especificação e quantidades indicadas serem bastante acurados/exatos, foi buscado consulta por intermédio de consulta as ferramentas descritas, porém sem sucesso.

2.4. DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

2.4.1. Foi realizada pesquisa direta com fornecedores, em seu último plano, e através da consulta foi possível levantar os preços referenciais suficientes para balizar os valores estimados para a presente contratação.

2.5. DO RESUMO

2.5.1. De forma resumida, com base nas informações anteriormente descritas, a pesquisa de preços foi obtida na forma descrita abaixo:

PARÂMETRO DE BUSCA	QUANTIDADE DE PREÇOS LEVANTADOS
1. Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	00
2. Contratações similares feitas pela Administração Pública	00
3. Mídia especializada, tabela de referência, sítios eletrônicos	23



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

0 4. Pesquisa direta com fornecedores	03
---------------------------------------	----

2.6.2.6. DOS ANEXOS

2.6.1. Os documentos que comprovam os preços levantados, bem como a planilha consolidada encontram-se em anexo.

Vigia de Nazaré/PA, 04 de novembro de 2024.

Florival Nogueira da Silva Neto
Coordenador de Compras
Decreto nº 007/2021



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

DESPACHO

Em resposta ao despacho encaminhado a este Setor de Compras, segue em anexo 03 (três) cotações, de empresas que manifestaram intenção de fornecer o objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADOS PARA SEREM UTILIZADAS NAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ - PA.**

Pesquisa de preço realizada no portal, Bolsa De Licitações E Leiloes do Brasil (BLLCOMPRAS) e de mais 03 (três) empresas do ramo, para se chegar ao preço estimado, que servirá de parâmetro para o objeto acima discriminado.

Mediante a pesquisa de preços se obtém a estimativa de custos que se apresenta como de fundamental importância nos procedimentos de contratação da Administração Pública, funcionando como instrumento de baliza aos valores oferecidos nos certames licitatórios e àqueles executados nas respectivas contratações.

Após a respectiva coleta de preços para os itens a serem adquiridos, esta Comissão informa que, em média, o VALOR GLOBAL é igual a **R\$ 12.704.012,28** (doze milhões, setecentos e quatro mil, doze reais e vinte e oito centavos), conforme os mapas comparativos em anexo.

Para que surta os efeitos legais decorrentes, subscrevemos o presente Levantamento de Custos.

Encaminhe-se os autos ao Prefeito municipal para que proceda com a Autorização, conforme despacho do senhor Secretario de Administração.

Vigia de Nazaré/PA, 04 de novembro de 2024.

Florival Nogueira da Silva Neto
Coordenadoria de Compras
Portaria nº 007/2021





CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

2 mensagens

CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>
Para: FÉ EM DEUS <oficinafd@hotmail.com>

01 de novembro de 2024 às 08:03

Ofício nº 090/2024

Assunto: Cotações de Preços

Honra-nos muito em cumprimentá-los e, ao mesmo tempo, solicitar a gentileza de Vossas Senhorias em prestar as informações de pesquisas de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADOS PARA SEREM UTILIZADAS NAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ - PA, conforme especificações e quantitativos relacionados em planilha anexa.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento dos produtos pretendidos, inclusive, os tributos e transportes utilizados ao cumprimento do objeto de futura licitação.

Obs: solicitamos que vossa proposta nos seja enviada em papel timbrado da empresa e assinado pelo responsável legal (assinatura física ou digital).

Validade da proposta: mínimo de 60 dias.

-Vigia de Nazaré/PA, 01 de novembro de 2024.

Florival Nogueira da Silva Neto
Coordenadoria de Compras
Portaria nº 007/2021

 SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.xlsx 812K

De: FÉ EM DEUS <oficinafd@hotmail.com>
Para: CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

04 de novembro de 2024 às 14:25

Boa tarde,
De acordo como foi solicitado, estamos enviando nossa proposta de preços assinada.

att.

 **PROPOSTA FÉ EM DEUS ASS.pdf** 890K



FÉ EM DEUS EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP

PROPOSTA COMERCIAL

A: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ – PA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADOS PARA SEREM UTILIZADAS NAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE			
RAZÃO SOCIAL	FÉ EM DEUS EMPREENDIMENTOS EPP LTDA.		
CNPJ	05.249.710/0001-73		
Inscrição Estadual nº	15.256.116-1		
Endereço	AV. MINAS GERAIS, Nº 239 – SALA D		
BAIRRO	CENTRO	CIDADE	BREU BRANCO/PA
Cep	68.488.000	FAX:	
TELEFONE	(94) 98139-4096	EMAIL	OFICINAFD@HOTMAIL.COM
Conta Corrente	1536-9	AGENCIA: 4609-1	BANCO - SICOOB
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL			
Representante Legal:	WESLEY ROBERTO DE JESUS BRITO.		
CPF:	757.008.672.49		
RG/Órgão Emissor:	4116817 SSP-PÁ		
Nacionalidade:	BRASILEIRO		
Endereço:	ROD. TRANSCAMETÁ KM 01, S/N BAIRRO: INDUSTRIAL CIDADE: TUCURUI-PA		

FÉ EM DEUS EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP. CNPJ Nº 05.249.710/0001-73.
AV. SEBASTIÃO CAMARGO, Nº 164, BAIRRO: CENTRO, MUNICÍPIO DE BREU BRANCO/PA.
TELEFONE: (94) 98139-4096.



FÉ EM DEUS EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID,	QTD.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO ¾ CARROCERIA: tipo camionete, cabine simples, carroceria de madeira, com quilometragem livre, duas portas, tração 4x2, motor diesel/biodiesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular. Com fornecimento de combustível por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	UNID./MÊS	2	R\$ 11.350,00	R\$ 272.400,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE (TRUCK): De no mínimo 8,00m³ / 16 Ton / 170HP com 02 eixos; sem motorista e sem combustível.	UNID./MÊS	8	R\$ 15.157,00	R\$ 1.455.072,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3: Peso Bruto Total 16.000 Kg, Carga Útil Máxima 13.071 Kg, Distância entre Eixos 4,80 M, Potência 230 CV Inclusive Caçamba Metálica-Incluso Operador com Encargos Complementares, Combustível, Manutenção e Seguro contra Furto/Roubo e Contra Terceiros.	UNID./MÊS	10	R\$ 18.100,00	R\$ 2.172.000,00
4	CAMINHÃO TANQUE TIPO PIPA eixo-truck: Com tanque em chapa de aço de no mínimo #1/8 de espessura, quebra ondas internas com boca de abastecimento, com capacidade de no mínimo 5.000 lts; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	UNID./MÊS	1	R\$ 15.850,00	R\$ 190.200,00
5	CAMINHÃO TRUCK MUNCK - Caminhão Truck com guindaste hidráulico tipo Munck capacidade Dez (10) toneladas, com carroceria aberta em madeira com 6 (seis) metros, Caminhão trucado, com no máximo 10 (dez) anos de fabricação, cabine metálica avançada com ar condicionado, com motor a diesel turbo, injeção eletrônica, direção hidráulica, potência mínima de 250 CV, tanque de combustível mínimo de 200 lts, transmissão com caixa de marchas com 06 marchas avante e uma a ré, tração 6x2, 3" eixo (truck) original de fábrica, entre eixo 5.100, pneus 10.00 x 20, direção hidráulica, PBT de 23.000Kg, devidamente equipado. Característica mínimas do MUNCK: Carga Útil 10.000 kgf/m; Alcance Máximo Vertical 12.000 mm; Alcance Máximo Horizontal 9.500 mm; Acionamento de Comando Hidráulico Bilateral; Ângulo de Giro 360º, com fornecimento de combustível por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	HORA	1920	R\$ 280,00	R\$ 537.600,00
6	CARRO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO: capacidade de no mínimo 15m³, sem motorista e sem combustível.	UNID./MÊS	4	R\$ 17.500,00	R\$ 840.000,00



FÉ EM DEUS EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP

7	TRATOR SOBRE ESTEIRA: com cabine fechada, peso operacional de até 10900 kg potência mínima de 110HP, com lâmina hidráulica, com sistema de controle na palma (PCCS), com ano de fabricação não inferior a 2008.	HORA	2.880	R\$ 245,00	R\$ 705.600,00
8	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA: motor 06 cilindros turbinado, potência mínima bruta de 139HP, peso operacional de no mínimo 17.500 kg, caçamba com capacidade de no mínimo 1,0m³; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	1.440	R\$ 335,00	R\$ 482.400,00
9	VEÍCULO COM CESTO AÉREO: Veículo a diesel pickup cabine estendida/dupla ou caminhão 3/4, modelo não superior a 10 anos, em bom estado de conservação, direção hidráulica, Mid Sky para iluminação pública, de capacidade aproximadamente de 3,500 kg, equipado com cesto aéreo, com capacidade mínima de 130kg, alcance vertical mínimo de 10 metros, alcance horizontal no mínimo de 5 metros, Ângulo de giro de 360º.	UNID./MÊS	2	R\$ 15.850,00	R\$ 380.400,00
10	MINI CARREGADEIRA SOBRE RODAS, Potência Líquida de 47 HP, Capacidade Nominal de Operação de 646 Kg - Incluso Operador com Encargos Complementares, Combustível, Manutenção e Seguro contra Furto/Roubo e Contra Terceiros.	HORA	1920	R\$ 185,00	R\$ 355.200,00
11	MOTONIVELADORA, DE 140 A 155 HP; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	1920	R\$ 240,00	R\$ 460.800,00
12	PÁ CARREGADEIRA (MECÂNICA) SOBRE PNEUS, potência mínima de 105HP, capacidade mínima de 1.91m³; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	2.688	R\$ 230,00	R\$ 618.240,00
13	POLIGUINDASTE DUPLO, tipo trucado, com as seguintes especificações/característica mínimas: 03 eixos, potência 17-180 ou similar; cabine simples; motor diesel; direção hidráulica; transmissão com tomada de força acoplada; equipamento poliguindaste duplo com capacidade para 10 toneladas; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	UNID./MÊS	2	R\$ 20.450,00	R\$ 490.800,00
14	RETROESCAVADEIRA com cabine fechada, tração 4x4 peso operacional de no mínimo 6600 kg, com potência mínima 85HP, com ano de fabricação não inferior a 2010.	HORA	1920	R\$ 165,00	R\$ 316.800,00
15	RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA tração 4 X 2 ou superior com peso operacional mínimo de 6.000Kg, profundidade de escavação mínima de 4 m e potência líquida mínima de 70 HP, ano/modelo mínimo 2000, com cabine fechada e ar condicionado. Opcional concha tipo dreno (estreita). COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	960	R\$ 215,00	R\$ 206.400,00
16	ROLO COMPACTADOR LISO, com peso operacional mínimo de 12000 kg e potência mínima de 110HP, com tração nas rodas traseiras e no cilindro e subida em rampa de 65%, sistema de vibração, com impacto dinâmico de 31300 kgf em alta e de 18300 kgf em baixa, com ano de fabricação não inferior a 2010.	HORA	960	R\$ 170,00	R\$ 163.200,00



FÉ EM DEUS EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP

17	ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO, peso operacional: mínimo de 10.000Kg, motor a diesel de 04 cilindros, potência mínima de 105HP; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	960	R\$ 215,00	R\$ 206.400,00
18	TRATOR COM ROÇADEIRA, potência mínima 75 hp, medida da roçadeira 1,30 a 1,80 de largura acoplada no hidráulico, com proteção lateral, frontal e traseira, contra lançamentos de pedras, tocos e estilhaços, incluindo ajudante com roçadeira costal e operador.	HORA	960	R\$ 165,00	R\$ 158.400,00
19	TRATOR DE ESTEIRA D6 – com capacidade mínima de 22 ton, transmissão mecânica, a Diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, Documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluído manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, sem motorista e combustível por conta da contratante.	HORA	2688	R\$ 260,00	R\$ 698.880,00
20	TRATOR DE ESTEIRA D6 – com capacidade mínima de 22 ton, transmissão mecânica, a Diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, Documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluído manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, sem motorista e combustível por conta da contratante.	HORA	1.920	R\$ 215,00	R\$ 412.800,00
21	ESPARGIDOR TANQUE ISOTÉRMICO E PRESSURIZADOR: com capacidade mínima de armazenamento de 6000 lts; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	1.920	R\$ 250,00	R\$ 480.000,00
22	VIBRO ACABADORA DE ASFALTO SOBRE: Pavimentadora asfáltica, denominada de Vibro acabadora, capacidade de produção mínima de 250 ton/hora. Peso operacional mínimo de 10.800 kg. Peso de transporte mínimo de 4.800 kg. Comprimento mínimo de 2.920 mm. Largura mínima de transporte 2.590 mm. Altura total mínima de 2.170 mm. Altura de despejo/carregamento no caminhão mínima de 584 mm. Capacidade de carga no silo de massa asfáltica mínimo de 6.000 kg. Silo de alimentação de massa asfáltica por gravidade de movimento por elevação de no mínimo dois (02) cilindros hidráulicos. Sistema de rodagem de duas (02) esteiras de sapatas largura mínima 345 mm, montado em roletes de aço, sistema de tensionamento automático por cilindros hidráulicos Velocidade de pavimentação mínima de 0 a 40 metros por minuto. Rosca distribuidora de massa asfáltica com diâmetro mínimo de 240 mm. Plataforma do operador na largura total da máquina. Direção hidrostática com controles de operação em ambos os lados. Largura de pavimentação mínima de 1.219 mm, largura de pavimentação padrão de no mínimo 2.430 mm, e largura de pavimentação máxima de no mínimo 3.960 mm. Mesa vibratória hidráulica com aquecimento GLP, com vibrador hidráulico mínimo de 3.000 RPM, profundidade pavimentação mínimo 0 a 150 mm. Placa de desgaste totalmente aquecida. Extensões hidráulicas independentes com 27eficiência na movimentação de material até o final da extensão, permitindo excelente acabamento de pavimentação. Motor a diesel de potência	HORA	1.920	R\$ 350,00	R\$ 672.000,00



FÉ EM DEUS EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP

23	VEICULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 cabine em estrutura de aço, com baú em duraluminio; distancia entre eixos de no mínimo 3,7 m; movido a óleo diesel, - motor turbo. - 02 portas na cabine, 02 portas traseiras com abertura total, 01 porta lateral no baú, - capacidade de carga pbt (homologado) mínimo de 8.000 kg., - potencia mínima, 150 cv; - torque mínimo de 55 kgfm; -cilindrada mínima de 3.900; 4 cilindros em linha;embreagem com acionamento hidráulico; - tração 4 x 2; - 5 marchas a frente (sincronizadas) e 1 marcha a re; - transmissão manual com alavanca no assoalho, sistema elétrico de 12v. - pneus 215/75 r 17,5 , com registro no inmetro, pertencentes a linha de montagem do fabricante do veiculo; - direção hidráulica - jogo de tapetes completo; - macaco; -estepe (roda e pneu sobressalente); - chave de roda com alavanca; - com emplacamento e seguro obrigatório quitado primeiro emplacamento em nome do órgão (público); -para ser utilizado no transporte de carga tipo seca; - baú medindo no mínimo 5,5 m(comp) x 2,30 m (larg) x 2,20 m (alt), com iluminação interna e externa, - faixas refletivas conf. Legislação vigente CONTRAN; - ripamento interno de madeira; forrações internas e laterais; assoalho em compensado naval de 16 mm; base reforçada em perfil "u" em com (chassi); - escada traseira e pegador de apoio no quadro traseiro; -garantia mínima de 12 (doze)incluindo as 03 revisões obrigatórias.	UNID./MÊS	2	R\$ 19.750,00	R\$ 474.000,00
----	--	-----------	---	---------------	----------------

PREÇO DE CUSTO	R\$ 12.749.592,00
----------------	-------------------

O VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA PARA O CERTAME É DE R\$ 12.749.592,00 (DOZE MILHÕES, SETECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).



FÉ EM DEUS EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP

A EMPRESA: **FÉ EM DEUS EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP**, DECLARA QUE:

1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, ENTRE OUTROS IMPRESCINDÍVEIS PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM A ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA.
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
3. PRAZO DE INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL DESSE PROCESSO.
4. QUE O PRAZO DE INÍCIO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE SERVIÇOS OU DOCUMENTO SIMILAR.

BREU BRANCO, 23 DE JULHO DE 2024

Fé em Deus Empreendimentos EPP Ltda.
CNPJ: 05.249.710/0001-73
Wesley Roberto de Jesus Brito
Sócio Administrador
CPF:757.008.672.49 RG: 4116817 SSP-PÁ



CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

2 mensagens

CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

01 de novembro de 2024 às 08:10

Para: MT <mtterraplenagemelocacoes@gmail.com>

Ofício nº 091/2024

Assunto: Cotações de Preços

Honra-nos muito em cumprimentá-los e, ao mesmo tempo, solicitar a gentileza de Vossas Senhorias em prestar as informações de pesquisas de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADOS PARA SEREM UTILIZADAS NAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ - PA, conforme especificações e quantitativos relacionados em planilha anexa.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento dos produtos pretendidos, inclusive, os tributos e transportes utilizados ao cumprimento do objeto de futura licitação.

Obs: solicitamos que vossa proposta nos seja enviada em papel timbrado da empresa e assinado pelo responsável legal (assinatura física ou digital).

Validade da proposta: mínimo de 60 dias.

-Vigia de Nazaré/PA, 01 de novembro de 2024.

Florival Nogueira da Silva Neto
Coordenadoria de Compras
Portaria nº 007/2021

 **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.xlsx** 812K

De: MT <mterraplenagemelocacoes@gmail.com>
CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

04 de novembro de 2024 às 10:20

Em resposta ao Ofício 091/2024 solicitando a
cotação assinda.

ATT.

 **PROPOSTA MT LOCAÇÕES ASS.pdf** 902K



PROPOSTA COMERCIAL

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: MT LOCAÇÃO E TERRAPLENAGEM EIRELI

CNPJ: 17.599.216/0001-18

Endereço: RUA LAURO SOCRE, Nº 726 – COWORKING JURIDICO, SALA 01 BAIRRO: CENTRO – TUCURUÍ/PA

Telefone: (94) 98890-0731 E-MAIL: mterraplenagemelocacoes@gmail.com

Representante: MARCOS FRANCISCO TEIXEIRA

Cargo: Sócio proprietário

CPF: 695.639.342-53

A: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré - PA

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos a apreciação de Vossas Senhorias nossa proposta de preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual locação de horas máquinas.

RUA LAURO SOCRE, Nº 726 – COWORKING JURIDICO, SALA 01 BAIRRO: CENTRO – TUCURUÍ/PA.

TELEFONE: (94) 8890-0731.

E-MAIL: mterraplenagemelocacoes@gmail.com



PLANILHA ORÇAMENTARIA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID,	QTD.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO ¾ CARROCERIA: tipo camionete, cabine simples, carroceria de madeira, com quilometragem livre, duas portas, tração 4x2, motor diesel/biodiesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular. Com fornecimento de combustível por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	Unid./Mês	2	R\$ 11.550,00	R\$ 277.200,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE (TRUCK): De no mínimo 8,00m³ / 16 Ton / 170HP com 02 eixos; sem motorista e sem combustível.	Unid./Mês	8	R\$ 15.250,00	R\$ 1.464.000,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3: Peso Bruto Total 16.000 Kg, Carga Útil Máxima 13.071 Kg, Distância entre Eixos 4,80 M, Potência 230 CV Inclusive Caçamba Metálica-Incluso Operador com Encargos Complementares, Combustível, Manutenção e Seguro contra Furto/Roubo e Contra Terceiros.	Unid./Mês	10	R\$ 18.000,00	R\$ 2.160.000,00
4	CAMINHÃO TANQUE TIPO PIPA eixo-truck: Com tanque em chapa de aço de no mínimo #1/8 de espessura, quebra ondas internas com boca de abastecimento, com capacidade de no mínimo 5.000 lts; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	Unid./Mês	1	R\$ 16.000,00	R\$ 192.000,00



5	CAMINHÃO TRUCK MUNCK - Caminhão Truck com guindaste hidráulico tipo Munck capacidade Dez (10) toneladas, com carroceria aberta em madeira com 6 (seis) metros, Caminhão trucado, com no máximo 10 (dez) anos de fabricação, cabine metálica avançada com ar condicionado, com motor a diesel turbo, injeção eletrônica, direção hidráulica, potência mínima de 250 CV, tanque de combustível mínimo de 200 lts, transmissão com caixa de marchas com 06 marchas avante e uma a ré, tração 6x2, 3" eixo (truck) original de fábrica, entre eixo 5.100, pneus 10.00 x 20, direção hidráulica, PBT de 23.000Kg, devidamente equipado. Característica mínimas do MUNCK: Carga Útil 10.000 kgf/m; Alcance Máximo Vertical 12.000 mm; Alcance Máximo Horizontal 9.500 mm; Acionamento de Comando Hidráulico Bilateral; Ângulo de Giro 360°, com fornecimento de combustível por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	HORA	1920	R\$ 270,00	R\$ 518.400,00
6	CARRO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO: capacidade de no mínimo 15m³, sem motorista e sem combustível.	Unid./Mês	4	R\$ 17.650,00	R\$ 847.200,00
7	TRATOR SOBRE ESTEIRA: com cabine fechada, peso operacional de até 10900 kg potência mínima de 110HP, com lâmina hidráulica, com sistema de controle na palma (PCCS), com ano de fabricação não inferior a 2008.	HORA	2.880	R\$ 240,00	R\$ 691.200,00
8	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA: motor 06 cilindros turbinado, potência mínima bruta de 139HP, peso operacional de no mínimo 17.500 kg, caçamba com capacidade de no mínimo 1,0m³; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	1.440	R\$ 330,00	R\$ 475.200,00
9	VEÍCULO COM CESTO AÉREO: Veículo a diesel pickup cabine estendida/dupla ou caminhão 3/4, modelo não superior a 10 anos, em bom estado de conservação, direção hidráulica, Mid Sky para iluminação pública, de capacidade aproximadamente de 3,500 kg, equipado com cesto aéreo, com capacidade mínima de 130kg, alcance vertical mínimo de 10 metros, alcance horizontal no mínimo de 5 metros, Ângulo de giro de 360°.	Unid./Mês	2	R\$ 15.950,00	R\$ 382.800,00
10	MINI CARREGADEIRA SOBRE RODAS, Potência Líquida de 47 HP, Capacidade Nominal de Operação de 646 Kg - Incluso Operador com Encargos Complementares, Combustível, Manutenção e Seguro contra Furto/Roubo e Contra Terceiros.	HORA	1920	R\$ 190,00	R\$ 364.800,00
11	MOTONIVELADORA, DE 140 A 155 HP; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	1920	R\$ 250,00	R\$ 480.000,00
12	PÁ CARREGADEIRA (MECÂNICA) SOBRE PNEUS, potência mínima de 105HP, capacidade mínima de 1.91m³; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	2.688	R\$ 230,00	R\$ 618.240,00

RUA LAURO SOCRE, Nº 726 – COWORKING JURIDICO, SALA 01 BAIRRO: CENTRO – TUCURUÍ/PA.

TELEFONE: (94) 8890-0731.

E-MAIL: mterraplenagemelocacoes@gmail.com



13	POLIGUINDASTE DUPLO, tipo trucado, com as seguintes especificações/característica mínimas: 03 eixos, potência 17-180 ou similar; cabine simples; motor diesel; direção hidráulica; transmissão com tomada de força acoplada; equipamento poliguindaste duplo com capacidade para 10 toneladas; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	Unid./Mês	2	R\$ 20.500,00	R\$ 492.000,00
14	RETROESCAVADEIRA com cabine fechada, tração 4x4 peso operacional de no mínimo 6600 kg, com potência mínima 85HP, com ano de fabricação não inferior a 2010.	HORA	1920	R\$ 155,00	R\$ 297.600,00
15	RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA tração 4 X 2 ou superior com peso operacional mínimo de 6.000Kg, profundidade de escavação mínima de 4 m e potência líquida mínima de 70 HP, ano/modelo mínimo 2000, com cabine fechada e ar condicionado. Opcional concha tipo dreño (estreita). COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	960	R\$ 220,00	R\$ 211.200,00
16	ROLO COMPACTADOR LISO, com peso operacional mínimo de 12000 kg e potência mínima de 110HP, com tração nas rodas traseiras e no cilindro e subida em rampa de 65%, sistema de vibração, com impacto dinâmico de 31300 kgf em alta e de 18300 kgf em baixa, com ano de fabricação não inferior a 2010.	HORA	960	R\$ 180,00	R\$ 172.800,00
17	ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO, peso operacional: mínimo de 10.000Kg, motor a diesel de 04 cilindros, potência mínima de 105HP; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	960	R\$ 210,00	R\$ 201.600,00
18	TRATOR COM ROÇADEIRA, potência mínima 75 hp, medida da roçadeira 1,30 a 1,80 de largura acoplada no hidráulico, com proteção lateral, frontal e traseira, contra lançamentos de pedras, tocos e estilhaços, incluindo ajudante com roçadeira costal e operador.	HORA	960	R\$ 155,00	R\$ 148.800,00
19	TRATOR DE ESTEIRA D6 – com capacidade mínima de 22 ton, transmissão mecânica, a Diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, Documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluído manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, sem motorista e combustível por conta da contratante.	HORA	2688	R\$ 270,00	R\$ 725.760,00
20	TRATOR DE ESTEIRA D6 – com capacidade mínima de 22 ton, transmissão mecânica, a Diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, Documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluído manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, sem motorista e combustível por conta da contratante.	HORA	1.920	R\$ 210,00	R\$ 403.200,00



21	ESPARGIDOR TANQUE ISOTÉRMICO E PRESSURIZADOR: com capacidade mínima de armazenamento de 6000 lts; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	1.920	R\$ 255,00	R\$ 489.600,00
22	VIBRO ACABADORA DE ASFALTO SOBRE: Pavimentadora asfáltica, denominada de Vibro acabadora, capacidade de produção mínima de 250 ton/hora. Peso operacional mínimo de 10.800 kg. Peso de transporte mínimo de 4.800 kg. Comprimento mínimo de 2.920 mm. Largura mínima de transporte 2.590 mm. Altura total mínima de 2.170 mm. Altura de despejo/carregamento no caminhão mínima de 584 mm. Capacidade de carga no silo de massa asfáltica mínimo de 6.000 kg. Silo de alimentação de massa asfáltica por gravidade de movimento por elevação de no mínimo dois (02) cilindros hidráulicos. Sistema de rodagem de duas (02) esteiras de sapatas largura mínima 345 mm, montado em roletes de aço, sistema de tensionamento automático por cilindros hidráulicos Velocidade de pavimentação mínima de 0 a 40 metros por minuto. Rosca distribuidora de massa asfáltica com diâmetro mínimo de 240 mm. Plataforma do operador na largura total da máquina. Direção hidrostática com controles de operação em ambos os lados. Largura de pavimentação mínima de 1.219 mm, largura de pavimentação padrão de no mínimo 2.430 mm, e largura de pavimentação máxima de no mínimo 3.960 mm. Mesa vibratória hidráulica com aquecimento GLP, com vibrador hidráulico mínimo de 3.000 RPM, profundidade pavimentação mínimo 0 a 150 mm. Placa de desgaste totalmente aquecida. Extensões hidráulicas independentes com 27eficiência na movimentação de material até o final da extensão, permitindo excelente acabamento de pavimentação. Motor a diesel de potência	HORA	1.920	R\$ 365,00	R\$ 700.800,00



23	VEICULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 cabine em estrutura de aço, com baú em duraluminio; distancia entre eixos de no mínimo 3,7 m; movido a óleo diesel, - motor turbo. - 02 portas na cabine, 02 portas traseiras com abertura total, 01 porta lateral no baú, - capacidade de carga pbt (homologado) mínimo de 8.000 kg., - potencia mínima, 150 cv; - torque mínimo de 55 kgfm; -cilindrada mínima de 3.900; 4 cilindros em linha;embreagem com acionamento hidráulico; - tração 4 x 2; - 5 marchas a frente (sincronizadas) e 1 marcha a re; - transmissão manual com alavanca no assoalho, sistema elétrico de 12v. - pneus 215/75 r 17,5 , com registro no inmetro, pertencentes a linha de montagem do fabricante do veiculo; - direção hidráulica - jogo de tapetes completo; - macaco; -estepe (roda e pneu sobressalente); - chave de roda com alavanca; - com emplacamento e seguro obrigatório quitado primeiro emplacamento em nome do órgão (público); -para ser utilizado no transporte de carga tipo seca; - baú medindo no mínimo 5,5 m(comp) x 2,30 m (larg) x 2,20 m (alt), com iluminação interna e externa, - faixas refletivas conf. Legislação vigente CONTRAN; - ripamento interno de madeira; forrações internas e laterais; assoalho em compensado naval de 16 mm; base reforçada em perfil "u" em com (chassi); - escada traseira e pegador de apoio no quadro traseiro; -garantia mínima de 12 (doze)incluindo as 03 revisões obrigatórias.	Unid./Mês	2	R\$ 19.800,00	R\$ 475.200,00
VALOR TOTAL DA PLANILHA				R\$	12.789.600,00

VALOR GLOBAL É: R\$ 12.789.600,00 (Doze milhões, setecentos e oitenta e nove mil e seiscentos reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 - A presente proposta terá validade de 60 (Sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

1.2 - Prazo de execução: 12 meses



1.3 - Declara que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

1.4 Declara que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração;

1.5 Declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Atenciosamente.

Tucuruí/PA, 23 de Julho de 2024

MT LOCAÇÃO E TERRAPLENAGEM EIRELI
CNPJ: 17.599.216/0001-18
MARCOS FRANCISCO TEIXEIRA
CPF: 695.639.342-53
SOCIO- PROPRIETARIO

**RUA LAURO SOCRE, N° 726 – COWORKING JURIDICO, SALA 01 BAIRRO: CENTRO – TUCURUÍ/PA.
TELEFONE: (94) 8890-0731.
E-MAIL: mterraplenagemelocacoes@gmail.com**



CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

2 mensagens

CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

01 de novembro de 2024 às 08:36

Para: FABIO <agrofablo2@gmail.com>

Ofício nº 092/2024

Assunto: Cotações de Preços

Honra-nos muito em cumprimentá-los e, ao mesmo tempo, solicitar a gentileza de Vossas Senhorias em prestar as informações de pesquisas de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADOS PARA SEREM UTILIZADAS NAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ - PA, conforme especificações e quantitativos relacionados em planilha anexa.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento dos produtos pretendidos, inclusive, os tributos e transportes utilizados ao cumprimento do objeto de futura licitação.

Obs: solicitamos que vossa proposta nos seja enviada em papel timbrado da empresa e assinado pelo responsável legal (assinatura física ou digital).

Validade da proposta: mínimo de 60 dias.

-Vigia de Nazaré/PA, 01 de novembro de 2024.

Florival Nogueira da Silva Neto
Coordenadoria de Compras
Portaria nº 007/2021

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.xlsx 812K**

De: FABIO <agrofabio2@gmail.com>
CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

04 de novembro de 2024 às 16:03

BOA TARDE, SEGUE COTAÇÃO DE PREÇOS ASSINDA.

 **1. AGRO FABIO - ASSINADA.pdf** 997K



INC. ESTADUAL: 15.934.169-8
CNPJ: 21.580.158/0001-58

PROPOSTA COMERCIAL

A Empresa **FABIO REPRESENTAÇÕES AGROPECUARIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **21.580.158/0001-58**, sediada Rodovia PA 263 nº 01, CX PST 270, Bairro: Industrial, Breu Branco-Pa, com o telefone para contato nº (94) 99162-9292 e e-mail agrofablo2@gmail.com, por intermédio do seu representante legal o(a) Sr.(a) FABIO ROBERTO DA SILVA, RG: 4274596 SSP/PA, CPF: 846.292.582-72.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADOS PARA SEREM UTILIZADAS NAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO ¾ CARROCERIA: tipo camionete, cabine simples, carroceria de madeira, com quilometragem livre, duas portas, tração 4x2, motor diesel/biodiesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular. Com fornecimento de combustível por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	Unid/Mês	2	R\$ 11.900,00	R\$ 285.600,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE (TRUCK): De no mínimo 8,00m³ / 16 Ton / 170HP com 02 eixos; sem motorista e sem combustível.	Unid/Mês	8	R\$ 15.900,00	R\$ 1.526.400,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3: Peso Bruto Total 16.000 Kg, Carga Útil Máxima 13.071 Kg, Distância entre Eixos 4,80 M, Potência 230 CV Inclusive Caçamba Metálica-Incluso Operador com Encargos Complementares, Combustível, Manutenção e Seguro contra Furto/Roubo e Contra Terceiros.	Unid/Mês	10	R\$ 18.500,00	R\$ 2.220.000,00
4	CAMINHÃO TANQUE TIPO PIPA eixo-truck: Com tanque em chapa de aço de no mínimo #1/8 de espessura, quebra ondas internas com boca de abastecimento, com capacidade de no mínimo 5.000 lts; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	Unid/Mês	1	R\$ 15.900,00	R\$ 190.800,00



INC. ESTADUAL: 15.934.169-8
CNPJ: 21.580.158/0001-58

5	CAMINHÃO TRUCK MUNCK - Caminhão Truck com guindaste hidráulico tipo Munck capacidade Dez (10) toneladas, com carroceria aberta em madeira com 6 (seis) metros, Caminhão trucado, com no máximo 10 (dez) anos de fabricação, cabine metálica avançada com ar condicionado, com motor a diesel turbo, injeção eletrônica, direção hidráulica, potência mínima de 250 CV, tanque de combustível mínimo de 200 lts, transmissão com caixa de marchas com 06 marchas avante e uma a ré, tração 6x2, 3º eixo (truck) original de fábrica, entre eixo 5.100, pneus 10.00 x 20, direção hidráulica, PBT de 23.000Kg, devidamente equipado. Característica mínimas do MUNCK: Carga Útil 10.000 kgf/m; Alcance Máximo Vertical 12.000 mm; Alcance Máximo Horizontal 9.500 mm; Acionamento de Comando Hidráulico Bilateral; Ângulo de Giro 360°, com fornecimento de combustível por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	HORA	1.920	R\$ 265,00	R\$ 508.800,00
6	CARRO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO: capacidade de no mínimo 15m³, sem motorista e sem combustível.	Unid/Mês	4	R\$ 17.620,00	R\$ 845.760,00
7	TRATOR SOBRE ESTEIRA: com cabine fechada, peso operacional de até 10900 kg potência mínima de 110HP, com lâmina hidráulica, com sistema de controle na palma (PCCS), com ano de fabricação não inferior a 2008.	HORA	2.880	R\$ 242,00	R\$ 696.960,00
8	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA: motor 06 cilindros turbinado, potência mínima bruta de 139HP, peso operacional de no mínimo 17.500 kg, caçamba com capacidade de no mínimo 1,0m³; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	1.440	R\$ 330,00	R\$ 475.200,00
9	VEÍCULO COM CESTO AÉREO: Veículo a diesel pickup cabine estendida/dupla ou caminhão 3/4, modelo não superior a 10 anos, em bom estado de conservação, direção hidráulica, Mid Sky para iluminação pública, de capacidade aproximadamente de 3,500 kg, equipado com cesto aéreo, com capacidade mínima de 130kg, alcance vertical mínimo de 10 metros, alcance horizontal no mínimo de 5 metros, Ângulo de giro de 360°.	MÊS	2	R\$ 15.925,00	R\$ 382.200,00
10	MINI CARREGADEIRA SOBRE RODAS, Potência Líquida de 47 HP, Capacidade Nominal de Operação de 646 Kg - Incluso Operador com Encargos Complementares, Combustível, Manutenção e Seguro contra Furto/Roubo e Contra Terceiros.	HORA	1.920	R\$ 187,00	R\$ 359.040,00
11	MOTONIVELADORA, DE 140 A 155 HP; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	1.920	R\$ 250,00	R\$ 480.000,00
12	PÁ CARREGADEIRA (MECÂNICA) SOBRE PNEUS, potência mínima de 105HP, capacidade mínima de 1.91m³; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	2.688	R\$ 224,00	R\$ 602.112,00



INC. ESTADUAL: 15.934.169-8
CNPJ: 21.580.158/0001-58

13	POLIGUINDASTE DUPLO, tipo trucado, com as seguintes especificações/característica mínimas: 03 eixos, potência 17-180 ou similar; cabine simples; motor diesel; direção hidráulica; transmissão com tomada de força acoplada; equipamento poliguindaste duplo com capacidade para 10 toneladas; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	Unid/Mês	2	R\$ 19.000,00	R\$ 456.000,00
14	RETROESCAVADEIRA com cabine fechada, tração 4x4 peso operacional de no mínimo 6600 kg, com potência mínima 85HP, com ano de fabricação não inferior a 2010.	HORA	1.920	R\$ 164,00	R\$ 314.880,00
15	RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA tração 4 X 2 ou superior com peso operacional mínimo de 6.000Kg, profundidade de escavação mínima de 4 m e potência líquida mínima de 70 HP, ano/modelo mínimo 2000, com cabine fechada e ar condicionado. Opcional concha tipo dreno (estreita). COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	960	R\$ 219,00	R\$ 210.240,00
16	ROLO COMPACTADOR LISO, com peso operacional mínimo de 12000 kg e potência mínima de 110HP, com tração nas rodas traseiras e no cilindro e subida em rampa de 65%, sistema de vibração, com impacto dinâmico de 31300 kgf em alta e de 18300 kgf em baixa, com ano de fabricação não inferior a 2010.	HORA	960	R\$ 174,00	R\$ 167.040,00
17	ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO, peso operacional: mínimo de 10.000Kg, motor a diesel de 04 cilindros, potência mínima de 105HP; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	960	R\$ 210,00	R\$ 201.600,00
18	TRATOR COM ROÇADEIRA, potência mínima 75 hp, medida da roçadeira 1,30 a 1,80 de largura acoplada no hidráulico, com proteção lateral, frontal e traseira, contra lançamentos de pedras, tocos e estilhaços, incluindo ajudante com roçadeira costal e operador.	HORA	960	R\$ 158,00	R\$ 151.680,00
19	TRATOR DE ESTEIRA D6 – com capacidade mínima de 22 ton, transmissão mecânica, a Diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, Documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluído manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, sem motorista e combustível por conta da contratante.	HORA	2.688	R\$ 280,00	R\$ 752.640,00
20	Trator de Pneus (Agrícola), com tração 4x4, central, motor com potência mínima de 66 CV, 04 cilindros, transmissão com no mínimo 08 velocidades à frente e 02 à ré, Pneus traseiros e dianteiros de fabricação nacional; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo.	HORA	1.920	R\$ 210,00	R\$ 403.200,00
21	ESPARGIDOR TANQUE ISOTÉRMICO E PRESSURIZADOR: com capacidade mínima de armazenamento de 6000 lts; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	1.920	R\$ 260,00	R\$ 499.200,00



INC. ESTADUAL: 15.934.169-8
CNPJ: 21.580.158/0001-58

22	VIBRO ACABADORA DE ASFALTO SOBRE: Pavimentadora asfáltica, denominada de Vibro acabadora, capacidade de produção mínima de 250 ton/hora. Peso operacional mínimo de 10.800 kg. Peso de transporte mínimo de 4.800 kg. Comprimento mínimo de 2.920 mm. Largura mínima de transporte 2.590 mm. Altura total mínima de 2.170 mm. Altura de despejo/carregamento no caminhão mínima de 584 mm. Capacidade de carga no silo de massa asfáltica mínimo de 6.000 kg. Silo de alimentação de massa asfáltica por gravidade de movimento por elevação de no mínimo dois (02) cilindros hidráulicos. Sistema de rodagem de duas (02) esteiras de sapatas largura mínima 345 mm, montado em roletes de aço, sistema de tensionamento automático por cilindros hidráulicos. Velocidade de pavimentação mínima de 0 a 40 metros por minuto. Rosca distribuidora de massa asfáltica com diâmetro mínimo de 240 mm. Plataforma do operador na largura total da máquina. Direção hidrostática com controles de operação em ambos os lados. Largura de pavimentação mínima de 1.219 mm, largura de pavimentação padrão de no mínimo 2.430 mm, e largura de pavimentação máxima de no mínimo 3.960 mm. Mesa vibratória hidráulica com aquecimento GLP, com vibrador hidráulico mínimo de 3.000 RPM, profundidade pavimentação mínimo 0 a 150 mm. Placa de desgaste totalmente aquecida. Extensões hidráulicas independentes com 27eficiência na movimentação de material até o final da extensão, permitindo excelente acabamento de pavimentação. Motor a diesel de potência	HORA	1.920	R\$ 360,00	R\$ 691.200,00
23	VEICULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 cabine em estrutura de aço, com baú em duraluminio; distancia entre eixos de no mínimo 3,7 m; movido a óleo diesel, - motor turbo. - 02 portas na cabine, 02 portas traseiras com abertura total, 01 porta lateral no baú, - capacidade de carga pbt (homologado) mínimo de 8.000 kg., - potencia mínima, 150 cv; - torque mínimo de 55 kgfm; -cilindrada mínima de 3.900; 4 cilindros em linha;embreagem com acionamento hidráulico; - tração 4 x 2; - 5 marchas a frente (sincronizadas) e 1 marcha a re; - transmissão manual com alavanca no assoalho, sistema elétrico de 12v. - pneus 215/75 r 17,5 , com registro no inmetro, pertencentes a linha de montagem do fabricante do veiculo; - direção hidráulica - jogo de tapetes completo; - macaco; -estepe (roda e pneu sobressalente); - chave de roda com alavanca; - com emplacamento e seguro obrigatório quitado primeiro emplacamento em nome do órgão (público); -para ser utilizado no transporte de carga tipo seca; - baú medindo no mínimo 5,5 m(comp) x 2,30 m (larg) x 2,20 m (alt), com iluminação interna e externa, - faixas refletivas conf. Legislação vigente CONTRAN; - ripamento interno de madeira; forrações internas e laterais; assoalho em compensado naval de 16 mm; base reforçada em perfil "u" em com (chassi); - escada traseira e pegador de apoio no quadro traseiro; -garantia	Unid/Mês	2	R\$ 19.700,00	R\$ 472.800,00



INC. ESTADUAL: 15.934.169-8
CNPJ: 21.580.158/0001-58

mínima de 12 (doze) incluindo as 03 revisões obrigatórias.				
VALOR TOTAL: DOZE MILHÕES OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS				R\$ 12.893.352,00

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que, nos preços propostos, estão inclusos os encargos sociais e trabalhistas, todos os equipamentos, instrumentos, ferramentas e máquinas, transporte, salários, carga tributária, impostos municipais, estaduais e federais, as despesas indiretas, o lucro bruto da licitante e os demais custos mencionados nas especificações necessários ao completo fornecimento do(s) PRODUTO(S).

FRETE CIF

Prazo de entrega: 30 (trinta) dias.

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO

BANCO: 104 CAIXA ECONOMICA

AG: 3215

C/C: 356-7

OP:003

PIX: 21.580.158/0001-58

BREU BRANCO-PA: 23 de julho de 2024.

AGROFABIO REPRESENTAÇÕES AGROPECUARIA LTDA

CNPJ: 21.580.158/0001-58

Socio Administrador

Fabio Roberto da Silva

CPF: 846.292.582-72RG: 4274596 SSP/PA

Cotação 000125 - MUNICIPIO DE VIGIA DE NAZARÉ

Validade da cotação: 90 dias

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADOS PARA SEREM UTILIZADAS NAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ - PA

Criado em: 04/11/2024 08:11

Gerado em: 04/11/2024 17:35:10

Item 1

CAMINHÃO ¾ CARROCERIA: tipo camionete, cabine simples, carroceria de madeira, com quilometragem livre, duas portas, tração 4x2, motor diesel/biodiesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular. Com fornecimento de combustível por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI	18866411000120		Serviço	2,00	Unid/Mês	R\$ 11700,00 (Proposta)	IMPORTADO
AL LOCAÇÕES EIRELI	33019842000144		Serviço	2,00	Unid/Mês	R\$ 11000,00 (Proposta)	IMPORTADO
VIP CAR LOCAÇÕES EIRELI - ME	22957595000100		Serviço	2,00	Unid/Mês	R\$ 10000,00 (Proposta)	IMPORTADO
HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	04011796000139		Serviço	2,00	Unid/Mês	R\$ 11580,00 (Proposta)	IMPORTADO
QP COMERCIO TRANSPORTE CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME	11795893000125		Serviço	2,00	Unid/Mês	R\$ 10500,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10956,00

Valor total: R\$ 21912,00

Item 2

CAMINHÃO BASCULANTE (TRUCK): De no mínimo 8,00m³ / 16 Ton / 170HP com 02 eixos; sem motorista e sem combustível.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
YELLOW RIVER EMPREENDIMENTOS EIRELI	17876218000107		Serviço	8,00	Unid/Mês	R\$ 14000,00 (Proposta)	IMPORTADO
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	21803450000192		Serviço	8,00	Unid/Mês	R\$ 16000,00 (Proposta)	IMPORTADO
AL LOCAÇÕES EIRELI	33019842000144		Serviço	8,00	Unid/Mês	R\$ 11000,00 (Proposta)	IMPORTADO
IGL TRANSPORTES EIRELI	02572371000173		Serviço	8,00	Unid/Mês	R\$ 15000,00 (Proposta)	IMPORTADO
CONSTRUTORA LINEAR LTDA	17420526000123		Serviço	8,00	Unid/Mês	R\$ 19800,00 (Proposta)	IMPORTADO
RAMAO ROSEVELTE FLORES LTDA	48020548000120		Serviço	8,00	Unid/Mês	R\$ 14500,00 (Proposta)	IMPORTADO
J F DA SILVA FILHO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	24292657000138		Serviço	8,00	Unid/Mês	R\$ 10000,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14328,5714

Valor total: R\$ 114628,5714

Item 3

CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3: Peso Bruto Total 16.000 Kg, Carga Útil Máxima 13.071 Kg, Distância entre Eixos 4,80 M, Potência 230 CV Inclusive Caçamba Metálica-Incluso Operador com Encargos Complementares, Combustível, Manutenção e Seguro contra Furto/Roubo e Contra Terceiros.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MOTTA TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS LTDA	53062241000121		Serviço	10,00	Unid/Mês	R\$ 22990,00 (Vencedor)	IMPORTADO
PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	43707034000123		Serviço	10,00	Unid/Mês	R\$ 16000,00 (Proposta)	IMPORTADO
P V DE MORAES OLIVEIRA LTDA	12123379000106		Serviço	10,00	Unid/Mês	R\$ 17000,00 (Proposta)	IMPORTADO
P V DE MORAES OLIVEIRA LTDA	12123379000106		Serviço	10,00	Unid/Mês	R\$ 16900,00 (Vencedor)	IMPORTADO
RCGK PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	39909716000141		Serviço	10,00	Unid/Mês	R\$ 15600,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17698,00

Valor total: R\$ 176980,00

Item 4

CAMINHÃO TANQUE TIPO PIPA eixo-truck: Com tanque em chapa de aço de no mínimo #1/8 de espessura, quebra ondas internas com boca de abastecimento, com capacidade de no mínimo 5.000 lts; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	39941932000174	MANC F – 80-65-33/2	FAL	1,00	Unid/Mês	R\$ 15000,00 (Proposta)	IMPORTADO
GENTE SEGURADORA S.A.	90180605000102		Serviço	1,00	Unid/Mês	R\$ 14241,00 (Proposta)	IMPORTADO
RAMAO ROSEVELTE FLORES LTDA	48020548000120		Serviço	1,00	Unid/Mês	R\$ 14500,00 (Proposta)	IMPORTADO
FRONT COMERCIAL LTDA	43731740000100	GEARTEC	GEARTEC	1,00	Unid/Mês	R\$ 16000,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14935,25

Valor total: R\$ 14935,25

Item 5

CAMINHÃO TRUCK MUNCK - Caminhão Truck com guindaste hidráulico tipo Munck capacidade Dez (10) toneladas, com carroceria aberta em madeira com 6 (seis) metros, Caminhão trucado, com no máximo 10 (dez) anos de fabricação, cabine metálica avançada com ar condicionado, com motor a diesel turbo, injeção eletrônica, direção hidráulica, potência mínima de 250 CV, tanque de combustível mínimo de 200 lts, transmissão com caixa de marchas com 06 marchas avante e uma a ré, tração 6x2, 3” eixo (truck) original de fábrica, entre eixo 5.100, pneus 10.00 x 20, direção hidráulica, PBT de 23.000Kg, devidamente equipado. Característica mínimas do MUNCK: Carga Útil 10.000 kgf/m; Alcance Máximo Vertical 12.000 mm; Alcance Máximo Horizontal 9.500 mm; Acionamento de Comando Hidráulico Bilateral; Ângulo de Giro 360°, com fornecimento de combustível por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
S T DA SILVA JUNIOR LTDA	25912513000108		Serviço	1920,00	HORA	R\$ 217,00 (Proposta)	IMPORTADO
COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI EPP	17555669000142		Serviço	1920,00	HORA	R\$ 272,94 (Proposta)	IMPORTADO
ALDO GOMES FALANQUE	35028082000167		Serviço	1920,00	HORA	R\$ 230,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 239,98

Valor total: R\$ 460761,60

Item 6

CARRO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO: capacidade de no mínimo 15m³, sem motorista e sem combustível.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NESTOR DRECH LTDA	06125839000132		Serviço	4,00	Unid/Mês	R\$ 28400,00 (Proposta)	IMPORTADO
CARLOS HENRIQUE LOURES DORETTO EIRELI	25316641000180	PROPRIO	PROPRIO	4,00	Unid/Mês	R\$ 14832,00 (Proposta)	IMPORTADO
SEGUROS SURA S/A.	33065699000127		Serviço	4,00	Unid/Mês	R\$ 11689,06 (Proposta)	IMPORTADO
PORTALSUL SERVIÇOS	06244292000194	Próprio	Próprio	4,00	Unid/Mês	R\$ 13835,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17189,015

Valor total: R\$ 68756,06

Item 7

TRATOR SOBRE ESTEIRA: com cabine fechada, peso operacional de até 10900 kg potência mínima de 110HP, com lâmina hidráulica, com sistema de controle na palma (PCCS), com ano de fabricação não inferior a 2008.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MAURICIO DELFINO BUENO DA SILVA TERRAPLANAGEM	18295437000165		Serviço	2880,00	HORA	R\$ 250,00 (Proposta)	IMPORTADO
JOSE VALMIR RAMOS CONTRUTORA EIRELI	10315503000100	CATERPILLAR	CATERPILLAR	2880,00	HORA	R\$ 243,69 (Proposta)	IMPORTADO
CONSTRUPREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI	27652801000198	D6T	CATERPILLAR	2880,00	HORA	R\$ 243,00 (Proposta)	IMPORTADO
CJ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	96770664000109	C9	CAT	2880,00	HORA	R\$ 240,00 (Proposta)	IMPORTADO

ROGERIO MARCASSIO ME	09637997000160		Serviço	2880,00	HORA	R\$ 174,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 230,138		Valor total: R\$ 662797,44	

Item 8

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA: motor 06 cilindros turbinado, potência mínima bruta de 139HP, peso operacional de no mínimo 17.500 kg, caçamba com capacidade de no mínimo 1,0m³; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAULISTA TERRAPLANAGEM E CONSTRUTORA LTDA	19900767000103		Serviço	1440,00	HORA	R\$ 300,00 (Proposta)	IMPORTADO
CJ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	96770664000109	318D	CAT	1440,00	HORA	R\$ 320,00 (Proposta)	IMPORTADO
DAMAX CONSTRUÇÃO URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	43817016000102		Serviço	1440,00	HORA	R\$ 219,00 (Proposta)	IMPORTADO
CJ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	96770664000109	320D	CAT	1440,00	HORA	R\$ 326,00 (Proposta)	IMPORTADO
ROTA EMPREENDIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	13655601000184	CS533E	Caterpillar	1440,00	HORA	R\$ 328,04 (Proposta)	IMPORTADO
INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	21347557000173		Serviço	1440,00	HORA	R\$ 365,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média				Valor unitário: R\$ 309,6733		Valor total: R\$ 445929,60	
---------------	--	--	--	------------------------------	--	----------------------------	--

Item 9

VEÍCULO COM CESTO AÉREO: Veiculo a diesel pickup cabine estendida/dupla ou caminhão 3/4, modelo não superior a 10 anos, em bom estado de conservação, direção hidráulica, Mid Sky para iluminação pública, de capacidade aproximadamente de 3,500 kg, equipado com cesto aéreo, com capacidade mínima de 130kg, alcance vertical mínimo de 10 metros, alcance horizontal no mínimo de 5 metros, Ângulo de giro de 360°.

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	39941932000174	MANC F – 80-65-33/2	FAL	2,00	MÊS	R\$ 15000,00 (Proposta)	IMPORTAD O
POSTO OURO BRASIL LTDA	53287471000199		Serviço	2,00	MÊS	R\$ 15123,00 (Proposta)	IMPORTAD O
J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI	18866411000120		Serviço	2,00	MÊS	R\$ 11700,00 (Proposta)	IMPORTAD O
EQUIPE EDSON BRUSTOLIN RODEIO SHOW LTDA	06095872000167		Serviço	2,00	MÊS	R\$ 17818,50 (Vencedor)	IMPORTAD O
RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS	37658271000149		Serviço	2,00	MÊS	R\$ 13500,00 (Proposta)	IMPORTAD O
TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	18010834000143		Serviço	2,00	MÊS	R\$ 14000,00 (Proposta)	IMPORTAD O
51.257.431 ELIANE APARECIDA DOS SANTOS POPENG	51257431000179	N/C	N/C	2,00	MÊS	R\$ 17200,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média				Valor unitário: R\$ 14905,9286		Valor total: R\$ 29811,8571	
---------------	--	--	--	--------------------------------	--	-----------------------------	--

Item 10

MINI CARREGADEIRA SOBRE RODAS, Potência Líquida de 47 HP, Capacidade Nominal de Operação de 646 Kg - Incluso Operador com Encargos Complementares, Combustível, Manutenção e Seguro contra Furto/Roubo e Contra Terceiros.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
DELTA ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA	46233679000160		Serviço	1920,00	HORA	R\$ 184,00 (Proposta)	IMPORTAD O
CG ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	71847677000108		Serviço	1920,00	HORA	R\$ 184,00 (Proposta)	IMPORTAD O
COMERCIAL ECOMIX EIRELI	15367263000100		Serviço	1920,00	HORA	R\$ 184,00 (Proposta)	IMPORTAD O
COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI EPP	17555669000142	16k	Caterpillar	1920,00	HORA	R\$ 217,31 (Proposta)	IMPORTAD O

MOBIL COMERCIAL LOCACOES LTDA	42070947000119		Serviço	1920,00	HORA	R\$ 165,00 (Proposta)	IMPORTADO
CHIBA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	14556869000121		New Holland L175	1920,00	HORA	R\$ 123,90 (Proposta)	IMPORTADO
CONSTRUPREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI	27652801000198	580N 4X4 2019	CASE	1920,00	HORA	R\$ 186,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 177,7443

Valor total: R\$ 341269,0286

Item 11

MOTONIVELADORA, DE 140 A 155 HP; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TRANSPORTADORA SERAFIM LTDA	10498936000148	RG140B	JOHN DEERE	1920,00	HORA	R\$ 225,60 (Vencedor)	IMPORTADO
PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	43707034000123	SERVIÇO	SERVIÇO	1920,00	HORA	R\$ 250,00 (Proposta)	IMPORTADO
AUTO RETIFICA MINAS LTDA ME	64943087000113	WEGA	WEGA	1920,00	HORA	R\$ 245,00 (Proposta)	IMPORTADO
ROSSETTO & PEDROSO LTDA	03038018000170	tec fil	tec fil	1920,00	HORA	R\$ 244,90 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 241,375

Valor total: R\$ 463440,00

Item 12

PÁ CARREGADEIRA (MECÂNICA) SOBRE PNEUS, potência mínima de 105HP, capacidade mínima de 1.91m³; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CHIBA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	14556869000121		Volvo L70F	2688,00	HORA	R\$ 217,31 (Proposta)	IMPORTADO
BERTAGNA E CIA LTDA	48835995000137		tecfil	2688,00	HORA	R\$ 235,00 (Proposta)	IMPORTADO
BERTAGNA E CIA LTDA	48835995000137		tecfil	2688,00	HORA	R\$ 232,64 (Vencedor)	IMPORTADO
CONSTRUPREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI	27652801000198	W20E 2015	CASE	2688,00	HORA	R\$ 217,00 (Proposta)	IMPORTADO
ETHAN SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI	17338655000177	L110F	Volvo	2688,00	HORA	R\$ 217,31 (Proposta)	IMPORTADO
FUTURO PECAS DIESEL COMERCIO DE PECAS LTDA.	07381066000118		WEGA	2688,00	HORA	R\$ 180,00 (Proposta)	IMPORTADO
FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL	48684766000169	CASE/621E	CASE/621E	2688,00	HORA	R\$ 200,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 214,2514

Valor total: R\$ 575907,84

Item 13

POLIGUINDASTE DUPLO, tipo trucado, com as seguintes especificações/característica mínimas:03 eixos, potência 17-180 ou similar; cabine simples; motor diesel; direção hidráulica; transmissão com tomada de força acoplada; equipamento poliguindaste duplo com capacidade para 10 toneladas; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GENTE SEGURADORA S.A.	90180605000102		Serviço	2,00	Unid/Mês	R\$ 8847,00 (Proposta)	IMPORTADO
NESTOR DRECH LTDA	06125839000132		Serviço	2,00	Unid/Mês	R\$ 28400,00 (Proposta)	IMPORTADO
GENTE SEGURADORA S.A.	90180605000102		Serviço	2,00	Unid/Mês	R\$ 11689,06 (Proposta)	IMPORTADO
MERCANTIL TOMASETTO LTDA ME	10437744000121	diversas marcas	toys	2,00	Unid/Mês	R\$ 29414,00 (Proposta)	IMPORTADO
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	61198164000160		Serviço	2,00	Unid/Mês	R\$ 8847,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17439,412

Valor total: R\$ 34878,824

Item 14

RETROESCAVADEIRA com cabine fechada, tração 4x4 peso operacional de no mínimo 6600 kg, com potência mínima 85HP, com ano de fabricação não inferior a 2010.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GARANT EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	35874560000150		Caterpillar	1920,00	HORA	R\$ 147,94 (Proposta)	IMPORTADO
ABSENTIA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA	39681331000170	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1920,00	HORA	R\$ 155,74 (Proposta)	IMPORTADO
EDMILSON PORFÍRIO DA SILVA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL	04859525000138		CATERPILLAR	1920,00	HORA	R\$ 155,73 (Proposta)	IMPORTADO
OFFICIUM LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME	38080703000140		Serviço	1920,00	HORA	R\$ 130,00 (Proposta)	IMPORTADO
P2J EMPREENDIMENTOS LTDA	50904313000142		Serviço	1920,00	HORA	R\$ 175,00 (Proposta)	IMPORTADO
MAURICIO DELFINO BUENO DA SILVA TERRAPLANAGEM	18295437000165		Serviço	1920,00	HORA	R\$ 220,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 164,0683

Valor total: R\$ 315011,20

Item 15

RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA tração 4 X 2 ou superior com peso operacional mínimo de 6.000Kg, profundidade de escavação mínima de 4 m e potência líquida mínima de 70 HP, ano/modelo mínimo 2000, com cabine fechada e ar condicionado. Opcional concha tipo dreno (estreita). COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	43707034000123	SERVIÇO	SERVIÇO	960,00	HORA	R\$ 180,00 (Proposta)	IMPORTADO
ABSENTIA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA	39681331000170	PRÓPRIA	PRÓPRIA	960,00	HORA	R\$ 191,19 (Proposta)	IMPORTADO
ROTA EMPREENDIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	13655601000184		Serviço	960,00	HORA	R\$ 238,75 (Proposta)	IMPORTADO
TERRAPLENAGEM PAVANATTO LTDA	45348536000130		Serviço	960,00	HORA	R\$ 224,00 (Vencedor)	IMPORTADO
ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA	10397010000166		Serviço	960,00	HORA	R\$ 225,00 (Proposta)	IMPORTADO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM BRASIL LTDA	01863053000107	diversos	diversos	960,00	HORA	R\$ 155,73 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 202,445

Valor total: R\$ 194347,20

Item 16

ROLO COMPACTADOR LISO, com peso operacional mínimo de 12000 kg e potência mínima de 110HP, com tração nas rodas traseiras e no cilindro e subida em rampa de 65%, sistema de vibração, com impacto dinâmico de 31300 kgf em alta e de 18300 kgf em baixa, com ano de fabricação não inferior a 2010.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MOBIL COMERCIAL LOCACOES LTDA	42070947000119		Serviço	960,00	HORA	R\$ 178,16 (Vencedor)	IMPORTADO
SCL DISTRIBUIDORA LTDA	41393376000190	PVC	GERPLAST	960,00	HORA	R\$ 145,94 (Proposta)	IMPORTADO
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	45232778000164	40 MICRAS	GATTE	960,00	HORA	R\$ 123,00 (Proposta)	IMPORTADO
DIVERSAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	23895375000162		Serviço	960,00	HORA	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 161,775

Valor total: R\$ 155304,00

Item 17

ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO, peso operacional: mínimo de 10.000Kg, motor a diesel de 04 cilindros, potência mínima de 105HP; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MOBIL COMERCIAL LOCACOES LTDA	42070947000119		Serviço	960,00	HORA	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTADO
GENESIS SOLUTIONS LTDA	39582469000111		Serviço	960,00	HORA	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTADO
JJ PRIORATO EIRELI	10239505000167		Serviço	960,00	HORA	R\$ 201,00 (Proposta)	IMPORTADO
DIVERSAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	23895375000162		Serviço	960,00	HORA	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTADO
48.594.101 MARICY VIANA DE BARROS	48594101000164		Serviço	960,00	HORA	R\$ 200,27 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 200,254

Valor total: R\$ 192243,84

Item 18

TRATOR COM ROÇADEIRA, potência mínima 75 hp, medida da roçadeira 1,30 a 1,80 de largura acoplada no hidráulico, com proteção lateral, frontal e traseira, contra lançamentos de pedras, tocos e estilhaços, incluindo ajudante com

roçadeira costal e operador.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EMLS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	36560847000178		PROPRIO	960,00	HORA	R\$ 127,25 (Proposta)	IMPORTADO
TRANSPORTADORA SERAFIM LTDA	10498936000148	6090A	JOHN DEERE	960,00	HORA	R\$ 163,53 (Vencedor)	IMPORTADO
48.594.101 MARICY VIANA DE BARROS	48594101000164		Serviço	960,00	HORA	R\$ 174,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 154,9267

Valor total: R\$ 148729,60

Item 19

TRATOR DE ESTEIRA D6 – com capacidade mínima de 22 ton, transmissão mecânica, a Diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, Documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluído manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, sem motorista e combustível por conta da contratante.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MAURICIO DELFINO BUENO DA SILVA TERRAPLANAGEM	18295437000165		Serviço	2688,00	HORA	R\$ 250,00 (Proposta)	IMPORTADO
TRANSBORBA TERRAPLANAGEM LTDA - ME	10823682000196	AD7B	FIAT ALLIS	2688,00	HORA	R\$ 268,37 (Proposta)	IMPORTADO
ATLANTA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	70998562000151	D6	CAT	2688,00	HORA	R\$ 300,00 (Proposta)	IMPORTADO
COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI EPP	17555669000142	6m	John Deere	2688,00	HORA	R\$ 243,69 (Proposta)	IMPORTADO
VALMIR SANCHES RIBEIRO	06785365000155	FD9 /ano 1995	Fiat Alliss FD9	2688,00	HORA	R\$ 352,09 (Proposta)	IMPORTADO
ALTA VISTA CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM LTDA	00077401000140		Serviço	2688,00	HORA	R\$ 375,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 298,1917

Valor total: R\$ 801539,20

Item 20

Trator de Pneus (Agrícola), com tração 4x4, central, motor com potência mínima de 66 CV,04 cilindros, transmissão com no mínimo 08 velocidades à frente e 02 à ré, Pneus traseiros e dianteiros de fabricação nacional; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CJ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	96770664000109	180	VALTRA	1920,00	HORA	R\$ 220,00 (Proposta)	IMPORTADO
EGC COMPOSTAGEM LTDA-ME	26289946000103		Serviço	1920,00	HORA	R\$ 207,89 (Proposta)	IMPORTADO
GARANT EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	35874560000150		John Deere	1920,00	HORA	R\$ 208,48 (Proposta)	IMPORTADO
ABSENTIA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA	39681331000170	PROPRIA	PROPRIA	1920,00	HORA	R\$ 219,45 (Proposta)	IMPORTADO
AUTO RETIFICA MINAS LTDA ME	64943087000113	WEGA	WEGA	1920,00	HORA	R\$ 175,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 206,164

Valor total: R\$ 395834,88

Item 21

ESPARGIDOR TANQUE ISOTÉRMICO E PRESSURIZADOR: com capacidade mínima de armazenamento de 6000 lts; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ATLANTA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	70998562000151		Serviço	1920,00	HORA	R\$ 300,00 (Proposta)	IMPORTADO
SETEP CONSTRUÇÕES S.A.	83665141000150		Serviço	1920,00	HORA	R\$ 195,07 (Proposta)	IMPORTADO
VITÓRIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43591268000158		Obra	1920,00	HORA	R\$ 253,79 (Proposta)	IMPORTADO
TERRAMAXX CONSTRUÇÕES LTDA	04406660000128		Serviço	1920,00	HORA	R\$ 243,80 (Proposta)	IMPORTADO
JARDIM AUTO CENTER LTDA	43554257000106	HORA TRABALHADA	HORA TRABALHADA	1920,00	HORA	R\$ 280,00 (Proposta)	IMPORTADO
ABEL DAS NEVES MARTINS ABL CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES	45890892000181		Obra	1920,00	HORA	R\$ 260,34 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 255,50

Valor total: R\$ 490560,00

Item 22

VIBRO ACABADORA DE ASFALTO SOBRE: Pavimentadora asfáltica, denominada de Vibro acabadora, capacidade de produção mínima de 250 ton/hora. Peso operacional mínimo de 10.800 kg. Peso de transporte mínimo de 4.800 kg. Comprimento mínimo de 2.920 mm. Largura mínima de transporte 2.590 mm. Altura total mínima de 2.170 mm. Altura de despejo/carregamento no caminhão mínima de 584 mm. Capacidade de carga no silo de massa asfáltica mínimo de 6.000 kg. Silo de alimentação de massa asfáltica por gravidade de movimento por elevação de no mínimo dois (02) cilindros hidráulicos. Sistema de rodagem de duas (02) esteiras de sapatas largura mínima 345 mm, montado em roletes de aço, sistema de tensionamento automático por cilindros hidráulicos Velocidade de pavimentação mínima de 0 a 40 metros por minuto. Rosca distribuidora de massa asfáltica com diâmetro mínimo de 240 mm. Plataforma do operador na largura total da máquina. Direção hidrostática com controles de operação em ambos os lados. Largura de pavimentação mínima de 1.219 mm, largura de pavimentação padrão de no mínimo 2.430 mm, e largura de pavimentação máxima de no mínimo 3.960 mm. Mesa vibratória hidráulica com aquecimento GLP, com vibrador hidráulico mínimo de 3.000 RPM, profundidade pavimentação mínimo 0 a 150 mm. Placa de desgaste totalmente aquecida. Extensões hidráulicas independentes com 27eficiência na movimentação de material até o final da extensão, permitindo excelente acabamento de pavimentação. Motor a diesel de potência

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
APA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTO E PRODUTOS QUIMICOS LTDA	08050381000125		Serviço	1920,00	HORA	R\$ 380,00 (Proposta)	IMPORTADO
PEROLA CONSTRUTORA EIRELI	37354382000161		Serviço	1920,00	HORA	R\$ 560,00 (Proposta)	IMPORTADO
JR COMERCIO DE PECAS E PNEUS LTDA	37837330000146	IRA	IRA	1920,00	HORA	R\$ 269,57 (Proposta)	IMPORTADO
G.CONTEC CONSTRUÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO LTDA	13398436000122		Serviço	1920,00	HORA	R\$ 343,33 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 388,225

Valor total: R\$ 745392,00

Item 23

VEICULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 cabine em estrutura de aço, com baú em duraluminio; distancia entre eixos de no mínimo 3,7 m; movido a óleo diesel, - motor turbo. - 02 portas na cabine, 02 portas traseiras com abertura total, 01 porta lateral no baú, - capacidade de carga pbt (homologado) mínimo de 8.000 kg., - potencia mínima, 150 cv; - torque mínimo de 55 kgfm; -cilindrada mínima de 3.900; 4 cilindros em linha;embreagem com acionamento hidráulico; - tração 4 x 2; - 5 marchas a frente (sincronizadas) e 1 marcha a re; - transmissão manual com alavanca no assoalho, sistema elétrico de 12v. - pneus 215/75 r 17,5 , com registro no inmetro, pertencentes a linha de montagem do fabricante do veiculo; - direção hidráulica - jogo de tapetes completo; - macaco; -estepe (roda e pneu sobressalente); - chave de roda com alavanca; - com emplacamento e seguro obrigatório quitado primeiro emplacamento em nome do órgão (público); -para ser utilizado no transporte de carga tipo seca; - baú medindo no mínimo 5,5 m(comp) x 2,30 m (larg) x 2,20 m (alt), com iluminação interna e externa, - faixas refletivas conf. Legislação vigente CONTRAN; - ripamento interno de madeira; forrações internas e laterais; assoalho em compensado naval de 16 mm; base reforçada em perfil "u" em com (chassi); - escada traseira e pegador de apoio no quadro traseiro; -garantia mínima de 12 (doze)incluindo as 03 revisões obrigatórias.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP	05610532000164		Serviço	2,00	Unid/Mês	R\$ 19200,00 (Proposta)	IMPORTADO
M SIGNOR TRANSPORTES LTDA	33044424000107	SERVIÇO	SERVIÇO	2,00	Unid/Mês	R\$ 19910,00 (Proposta)	IMPORTADO
NOHYO SAM CONSTRUCOES E LOCACOES DE VEICULOS LTDA	07517074000149		Serviço	2,00	Unid/Mês	R\$ 17000,00 (Proposta)	IMPORTADO
CONSTRUTORA LINEAR LTDA	17420526000123		Serviço	2,00	Unid/Mês	R\$ 19800,00 (Proposta)	IMPORTADO
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	43570564000172		Serviço	2,00	Unid/Mês	R\$ 17000,00 (Proposta)	IMPORTADO
ZAGO & GOTTERT LTDA	00656560000107		Serviço	2,00	Unid/Mês	R\$ 18800,11 (Proposta)	IMPORTADO
DB REPRESENTACOES LTDA	45615584000148		Serviço	2,00	Unid/Mês	R\$ 20000,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18815,73

Valor total: R\$ 37631,46

Valor total da cotação:

R\$ 6888601,4511

FLORIVAL NOGUEIRA DA SILVA NETO
COORDENADOR DE COMPRAS
DECRETO Nº 007/2021

Cotação gerada através do sistema BLLCOMPRAS (h ps://bllcompras.com).



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA
RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/Nº - CENTRO - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇOS

Solicitante: Secretaria Municipal de Administração		OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADOS PARA SEREM UTILIZADAS NAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ - PA.											
Responsável pela Solicitação: Kássio David de Oliveira Brito													
Cargo: Secretário Municipal de Administração													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	FABIO REPRESENTAÇÕES AGROPECUARIA LTDA CNPJ: 21.580.158/0001-58		MT LOCAÇÃO E TERRAPLENAGEM EIRELI CNPJ: 17.599.216/0001-18		FÉ EM DEUS EMPREENDIMENTOS EPP LTDA CNPJ: 05.249.710/0001-73		(BLLCOMPRAS) CNPJ: 10.508.843/0002-38		PREÇO TOTAL	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Média Uni	Total Média
1	CAMINHÃO ¾ CARROCERIA: tipo camionete, cabine simples, carroceria de madeira, com quilometragem livre, duas portas, tração 4x2, motor diesel/biodiesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular. Com fornecimento de combustível por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	Unid/Mês	2	R\$ 11.350,00	R\$ 272.400,00	R\$ 11.550,00	R\$ 277.200,00	R\$ 11.900,00	R\$ 285.600,00	R\$ 10.956,00	R\$ 262.944,00	R\$ 11.439,00	R\$ 274.536,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE (TRUCK): De no mínimo 8,00m³ / 16 Ton / 170HP com 02 eixos; sem motorista e sem combustível.	Unid/Mês	8	R\$ 15.157,00	R\$ 1.455.072,00	R\$ 15.250,00	R\$ 1.464.000,00	R\$ 15.900,00	R\$ 1.526.400,00	R\$ 14.328,57	R\$ 1.375.542,72	R\$ 15.158,89	R\$ 1.455.253,44
3	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3: Peso Bruto Total 16.000 Kg, Carga Útil Máxima 13.071 Kg, Distância entre Eixos 4,80 M, Potência 230 CV Inclusive Caçamba Metálica-Incluso Operador com Encargos Complementares, Combustível, Manutenção e Seguro contra Furto/Roubo e Contra Terceiros.	Unid/Mês	10	R\$ 18.100,00	R\$ 2.172.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 2.160.000,00	R\$ 18.500,00	R\$ 2.220.000,00	R\$ 17.698,00	R\$ 2.123.760,00	R\$ 18.074,50	R\$ 2.168.940,00
4	CAMINHÃO TANQUE TIPO PIPA eixo-truck: Com tanque em chapa de aço de no mínimo #1/8 de espessura, quebra ondas internas com boca de abastecimento, com capacidade de no mínimo 5.000 lts; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	Unid/Mês	1	R\$ 15.850,00	R\$ 190.200,00	R\$ 16.000,00	R\$ 192.000,00	R\$ 15.900,00	R\$ 190.800,00	R\$ 14.935,25	R\$ 179.223,00	R\$ 15.671,31	R\$ 188.055,72

5	CAMINHÃO TRUCK MUNCK - Caminhão Truck com guindaste hidráulico tipo Munck capacidade Dez (10) toneladas, com carroceria aberta em madeira com 6 (seis) metros, Caminhão trucado, com no máximo 10 (dez) anos de fabricação, cabine metálica avançada com ar condicionado, com motor a diesel turbo, injeção eletrônica, direção hidráulica, potência mínima de 250 CV, tanque de combustível mínimo de 200 lts, transmissão com caixa de marchas com 06 marchas avante e uma a ré, tração 6x2, 3° eixo (truck) original de fábrica, entre eixo 5.100, pneus 10.00 x 20, direção hidráulica, PBT de 23.000Kg, devidamente equipado. Característica mínimas do MUNCK: Carga Útil 10.000 kgf/m; Alcance Máximo Vertical 12.000 mm; Alcance Máximo Horizontal 9.500 mm; Acionamento de Comando Hidráulico Bilateral; Ângulo de Giro 360°, com fornecimento de combustível por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	HORA	1.920	R\$ 280,00	R\$ 537.600,00	R\$ 270,00	R\$ 518.400,00	R\$ 265,00	R\$ 508.800,00	R\$ 239,98	R\$ 460.761,60	R\$ 263,75	R\$ 506.400,00
6	CARRO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO: capacidade de no mínimo 15m³, sem motorista e sem combustível.	Unid/Mês	4	R\$ 17.500,00	R\$ 840.000,00	R\$ 17.650,00	R\$ 847.200,00	R\$ 17.620,00	R\$ 845.760,00	R\$ 17.189,01	R\$ 825.072,48	R\$ 17.489,75	R\$ 839.508,00
7	TRATOR SOBRE ESTEIRA: com cabine fechada, peso operacional de até 10900 kg potência mínima de 110HP, com lâmina hidráulica, com sistema de controle na palma (PCCS), com ano de fabricação não inferior a 2008.	HORA	2.880	R\$ 245,00	R\$ 705.600,00	R\$ 240,00	R\$ 691.200,00	R\$ 242,00	R\$ 696.960,00	R\$ 230,13	R\$ 662.774,40	R\$ 239,28	R\$ 689.126,40
8	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA: motor 06 cilindros turbinado, potência mínima bruta de 139HP, peso operacional de no mínimo 17.500 kg, caçamba com capacidade de no mínimo 1,0m³; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	1.440	R\$ 335,00	R\$ 482.400,00	R\$ 330,00	R\$ 475.200,00	R\$ 330,00	R\$ 475.200,00	R\$ 309,67	R\$ 445.924,80	R\$ 326,17	R\$ 469.684,80
9	VEÍCULO COM CESTO AÉREO: Veículo a diesel pickup cabine estendida/dupla ou caminhão 3/4, modelo não superior a 10 anos, em bom estado de conservação, direção hidráulica, Mid Sky para iluminação pública, de capacidade aproximadamente de 3.500 kg, equipado com cesto aéreo, com capacidade mínima de 130kg, alcance vertical mínimo de 10 metros, alcance horizontal no mínimo de 5 metros, Ângulo de giro de 360°.	MÊS	2	R\$ 15.850,00	R\$ 380.400,00	R\$ 15.950,00	R\$ 382.800,00	R\$ 15.925,00	R\$ 382.200,00	R\$ 14.905,92	R\$ 357.742,08	R\$ 15.657,73	R\$ 375.785,52
10	MINI CARREGADEIRA SOBRE RODAS, Potência Líquida de 47 HP, Capacidade Nominal de Operação de 646 Kg - Incluso Operador com Encargos Complementares, Combustível, Manutenção e Seguro contra Furto/Roubo e Contra Terceiros.	HORA	1.920	R\$ 185,00	R\$ 355.200,00	R\$ 190,00	R\$ 364.800,00	R\$ 187,00	R\$ 359.040,00	R\$ 177,74	R\$ 341.260,80	R\$ 184,94	R\$ 355.084,80
11	MOTONIVELADORA, DE 140 A 155 HP; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	1.920	R\$ 240,00	R\$ 460.800,00	R\$ 250,00	R\$ 480.000,00	R\$ 250,00	R\$ 480.000,00	R\$ 241,37	R\$ 463.430,40	R\$ 245,34	R\$ 471.052,80
12	PÁ CARREGADEIRA (MECÂNICA) SOBRE PNEUS, potência mínima de 105HP, capacidade mínima de 1.91m³; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	2.688	R\$ 230,00	R\$ 618.240,00	R\$ 230,00	R\$ 618.240,00	R\$ 224,00	R\$ 602.112,00	R\$ 214,25	R\$ 575.904,00	R\$ 224,56	R\$ 603.617,28
13	POLIGUINDASTE DUPLO, tipo trucado, com as seguintes especificações/característica mínimas:03 eixos, potência 17-180 ou similar; cabine simples; motor diesel; direção hidráulica; transmissão com tomada de força acoplada; equipamento poliguindaste duplo com capacidade para 10 toneladas; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	Unid/Mês	2	R\$ 20.450,00	R\$ 490.800,00	R\$ 20.500,00	R\$ 492.000,00	R\$ 19.000,00	R\$ 456.000,00	R\$ 17.439,41	R\$ 418.545,84	R\$ 19.347,35	R\$ 464.336,40

14	RETROESCAVADEIRA com cabine fechada, tração 4x4 peso operacional de no mínimo 6600 kg, com potência mínima 85HP, com ano de fabricação não inferior a 2010.	HORA	1.920	R\$ 165,00	R\$ 316.800,00	R\$ 155,00	R\$ 297.600,00	R\$ 164,00	R\$ 314.880,00	R\$ 164,06	R\$ 314.995,20	R\$ 162,02	R\$ 311.078,40
15	RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA tração 4 X 2 ou superior com peso operacional mínimo de 6.000Kg, profundidade de escavação mínima de 4 m e potência líquida mínima de 70 HP, ano/modelo mínimo 2000, com cabine fechada e ar condicionado. Opcional concha tipo drenó (estreita). COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	960	R\$ 215,00	R\$ 206.400,00	R\$ 220,00	R\$ 211.200,00	R\$ 219,00	R\$ 210.240,00	R\$ 202,44	R\$ 194.342,40	R\$ 214,11	R\$ 205.545,60
16	ROLO COMPACTADOR LISO, com peso operacional mínimo de 12000 kg e potência mínima de 110HP, com tração nas rodas traseiras e no cilindro e subida em rampa de 65%, sistema de vibração, com impacto dinâmico de 31300 kgf em alta e de 18300 kgf em baixa, com ano de fabricação não inferior a 2010.	HORA	960	R\$ 170,00	R\$ 163.200,00	R\$ 180,00	R\$ 172.800,00	R\$ 174,00	R\$ 167.040,00	R\$ 161,77	R\$ 155.299,20	R\$ 171,44	R\$ 164.582,40
17	ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO, peso operacional: mínimo de 10.000Kg, motor a diesel de 04 cilindros, potência mínima de 105HP; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	960	R\$ 215,00	R\$ 206.400,00	R\$ 210,00	R\$ 201.600,00	R\$ 210,00	R\$ 201.600,00	R\$ 200,25	R\$ 192.240,00	R\$ 208,81	R\$ 200.457,60
18	TRATOR COM ROÇADEIRA, potência mínima 75 hp, medida da roçadeira 1,30 a 1,80 de largura acoplada no hidráulico, com proteção lateral, frontal e traseira, contra lançamentos de pedras, tocos e estilhaços, incluindo ajudante com roçadeira costal e operador.	HORA	960	R\$ 165,00	R\$ 158.400,00	R\$ 155,00	R\$ 148.800,00	R\$ 158,00	R\$ 151.680,00	R\$ 154,92	R\$ 148.723,20	R\$ 158,23	R\$ 151.900,80
19	TRATOR DE ESTEIRA D6 – com capacidade mínima de 22 ton, transmissão mecânica, a Diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, Documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluído manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, sem motorista e combustível por conta da contratante.	HORA	2.688	R\$ 260,00	R\$ 698.880,00	R\$ 270,00	R\$ 725.760,00	R\$ 280,00	R\$ 752.640,00	R\$ 298,19	R\$ 801.534,72	R\$ 277,05	R\$ 744.710,40
20	Trator de Pneus (Agrícola), com tração 4x4, central, motor com potência mínima de 66 CV,04 cilindros, transmissão com no mínimo 08 velocidades à frente e 02 à ré, Pneus traseiros e dianteiros de fabricação nacional; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo.	HORA	1.920	R\$ 215,00	R\$ 412.800,00	R\$ 210,00	R\$ 403.200,00	R\$ 210,00	R\$ 403.200,00	R\$ 206,16	R\$ 395.827,20	R\$ 210,29	R\$ 403.756,80
21	ESPARGIDOR TANQUE ISOTÉRMICO E PRESSURIZADOR: com capacidade mínima de armazenamento de 6000 lts; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	1.920	R\$ 250,00	R\$ 480.000,00	R\$ 255,00	R\$ 489.600,00	R\$ 260,00	R\$ 499.200,00	R\$ 255,50	R\$ 490.560,00	R\$ 255,13	R\$ 489.849,60

22	VIBRO ACABADORA DE ASFALTO SOBRE: Pavimentadora asfáltica, denominada de Vibro acabadora, capacidade de produção mínima de 250 ton/hora. Peso operacional mínimo de 10.800 kg. Peso de transporte mínimo de 4.800 kg. Comprimento mínimo de 2.920 mm. Largura mínima de transporte 2.590 mm. Altura total mínima de 2.170 mm. Altura de despejo/carregamento no caminhão mínima de 584 mm. Capacidade de carga no silo de massa asfáltica mínimo de 6.000 kg. Silo de alimentação de massa asfáltica por gravidade de movimento por elevação de no mínimo dois (02) cilindros hidráulicos. Sistema de rodagem de duas (02) esteiras de sapatas largura mínima 345 mm, montado em roletes de aço, sistema de tensionamento automático por cilindros hidráulicos Velocidade de pavimentação mínima de 0 a 40 metros por minuto. Rosca distribuidora de massa asfáltica com diâmetro mínimo de 240 mm. Plataforma do operador na largura total da máquina. Direção hidrostática com controles de operação em ambos os lados. Largura de pavimentação mínima de 1.219 mm, largura de pavimentação padrão de no mínimo 2.430 mm, e largura de pavimentação máxima de no mínimo 3.960 mm. Mesa vibratória hidráulica com aquecimento GLP, com vibrador hidráulico mínimo de 3.000 RPM, profundidade pavimentação mínimo 0 a 150 mm. Placa de desgaste totalmente aquecida. Extensões hidráulicas independentes com 27eficiência na movimentação de material até o final da extensão, permitindo excelente acabamento de pavimentação. Motor a diesel de potência	HORA	1.920	R\$ 350,00	R\$ 672.000,00	R\$ 365,00	R\$ 700.800,00	R\$ 360,00	R\$ 691.200,00	R\$ 388,22	R\$ 745.382,40	R\$ 365,81	R\$ 702.355,20
23	VEICULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 cabine em estrutura de aço, com baú em duraluminio; distancia entre eixos de no mínimo 3,7 m; movido a óleo diesel, - motor turbo. - 02 portas na cabine, 02 portas traseiras com abertura total, 01 porta lateral no baú, - capacidade de carga pbt (homologado) mínimo de 8.000 kg., - potencia mínima, 150 cv; - torque mínimo de 55 kgfm; -cilindrada mínima de 3.900; 4 cilindros em linha;embreagem com acionamento hidráulico; - tração 4 x 2; - 5 marchas a frente (sincronizadas) e 1 marcha a re; - transmissão manual com alavanca no assoalho, sistema elétrico de 12v. - pneus 215/75 r 17,5 , com registro no inmetro, pertencentes a linha de montagem do fabricante do veiculo; - direção hidráulica - jogo de tapetes completo; - macaco; -estepe (roda e pneu sobressalente); - chave de roda com alavanca; - com emplacamento e seguro obrigatório quitado primeiro emplacamento em nome do órgão (público); - para ser utilizado no transporte de carga tipo seca; - baú medindo no mínimo 5,5 m(comp) x 2,30 m (larg) x 2,20 m (alt), com iluminação interna e externa, - faixas refletivas conf. Legislação vigente CONTRAN; - ripamento interno de madeira; forrações internas e laterais; assoalho em compensado naval de 16 mm; base reforçada em perfil "u" em com (chassi); - escada traseira e pegador de apoio no quadro traseiro; - garantia mínima de 12 (doze)incluindo as 03 revisões obrigatórias.	Unid/Mês	2	R\$ 19.750,00	R\$ 474.000,00	R\$ 19.800,00	R\$ 475.200,00	R\$ 19.700,00	R\$ 472.800,00	R\$ 18.815,73	R\$ 451.577,52	R\$ 19.516,43	R\$ 468.394,32
VALOR TOTAL:												R\$ 12.704.012,28	
RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES:													
Florival Nogueira da Silva Neto Coordenador de Compras Decreto nº 007/2021													

Assinado de forma digital por JOB XAVIER PALHETA
 JUNIOR:51343991234
 JUNIOR:51343991234



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA- SEMAP

DECLARAÇÃO

Eu, **KÁTIA CAMPOS SILVA**, Divisão - Semap, Decreto Nº 306/2025- GAP/PMS, matrícula nº 86313 lotada na Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca - SEMAP, **DECLARO** para todos os efeitos legais, que conduzi a pesquisa referente à **LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS**, através do e-mail comprassemapstm@gmail.com, solicitando cotação de preços para 07(sete) empresas fornecedoras dos itens que compõem o OBJETO deste processo licitatório. Também foram realizadas pesquisas nos sites, TCM-PA(www.tcm.pa.gov.br), Painel de Preços (www.paineldeprecos.planejamento.gov.br) e Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) .

Das 07 (sete) empresas nas quais foram solicitadas as pesquisas, obtivemos cotações de 03 (três) conforme documentos anexados, sendo elas: Marinato Transportes, Amazon Locação de Equipamentos LTDA, Uni Serviços LTDA.

Em relação a cotação no TCM-PA, Portal de Compras Públicas e Painel de Preços também foram encontradas cotações de pesquisas de preços para os referidos objetos, no entanto diferem na descrição padrão do item e estão abaixo da média de preço, sendo considerado apenas as pesquisas dos Fornecedores com seus respectivos valores informados no Mapa de Levantamento de Preço (em anexo).

Por ser expressão de verdade, firmo a presente declaração.

Santarém, 07 de Fevereiro de 2025.

Documento assinado digitalmente
gov.br KÁTIA CAMPOS SILVA
Data: 07/02/2025 11:03:11-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

KÁTIA CAMPOS SILVA
Divisão- Semap
Decreto Nº 306/2025- GAP/PMS